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0 gwarancję złotego.
Lwów, 5 maja.

:\V •toj eltwiIi nie wiadoma, jak się 
Bęzedstawi przesilenie rządowe.
Na czoło jednak wszystkich spraw, 
B s u w a  się zaw sze kwestia nasze- 
8° skarbu i kryzysu złotego. ,W 
Sprawie tej otrzymujemy następują
ce uwagi.

Jesteśm y o 100 procent ubożsi! 
y  króOum stosunkowo czasie prze
bywamy ponowne wsrrząśłiienie 
Wartości złotego o pełnych 100 pro- 
c®nt! Najsmutniejszą zaś w tym 
felkcae jest ta okoliczność, że nie 
.^feiwy coi nas czeka jutro — r gdzie 
»st ostateczna granica tych ekspe- 
ryrneinrów.

Społeczeństwa nauczone p r zy kre- 
%  doświadczeniami inflacji niarko- 
^dj, broni si'£  jak umie. Nie każdy 
^hnąfc może się bronić i me każdy 
3k  środki. ku temu. Niejedni mnisz a 
5 krw awiącem  ‘sefecem przypatry- 

się, jak oszczędności ich- czę- 
stddorać w  pode czoła zapracowanie, 

z dnia na dzień.
Temui stanowi rzeczy należy raz 

U w zg lęd n ię  położyć kres. liiflacja 
test najiwiiększem ziem dla społe
czeństwa. Gorszem aniżeh bezrobo
cie i gospodarcze kryzysy. Rozu- 
'bieijąi tO' łiaijiTefpiej Niemcy, którzy 
Surmio szalejącego bezrobocia i k ry 
c iu :  gospodarczego, cięższego, niż 
h nais, nie dają swej złotej marce 

icuwiać się ani o jeden punkt. 
Tymczasem u nas wszystkie plany 

yr «knsowe, bez względu z której 
j^rooiy pochodlzą, uciekają się no in- 

jako częściowego sposobu 
^yjśuia z  obecnej sytuacji. Różnią 
yte jed y n e  co d:o. nomemklaituiry i ce- 

użycia pieniędzy, w  ten sposób 
Wysikanych.

Jr/jeciwiko tej jawnej grabieży or 
EJwców swej pracy, społeczeństwo 
^ s i  się raz nareszcie zastrzec. Raz 
® Zawsze mnisi zamknąć drogę 
"^elkiej inflacji, skrytej czy jawniej 

r^Podarclzej, ozy skarbowej, papłe- 
czy Pilomowej. Nie łudźmy 

"» byśmy mogli sprowadzić z po- 
T̂ oitieim złotego do wartości, 5.18 za 

‘,iira. Ale możemy go .istabilizo- 
ać na poryteoie 8 zl. lub 8.50 i 

jĤ kyć się raz na zaw sze zmory 
lnflacji.

Dr

monetar- 
takkj a takiej 

nie może być

lrogti ku temui wiedzie przez kon- 
^ytucyjne zagwarantowanie warto- 

*łotógo. Należy uzup iłnić Kon- 
^ytuiaję przez, dodanie positamowie- 

że waitość jednostki 
odpowiadająca 

I "Soi złota, nie może być zmiemo- 
 ̂ Rządowi nie wolno emitować 

^ ^ y c h  znaków pieniężnych, bez 
, dędu na ich rodzaj, sposób po- 

i cel.
łąjj êrL spoLSÓb, każde inilacja by- 
u j  naruszeniem Konstytucji, ai do-
j. 2czaijąiCy się jej minister skarbu, 

^Śnięty do odpowiedzialności 
ec* Trybunałem Staniu

Uchwaltnie ustawy o orpaitaji włatz wajsh.
przez Ftao ę Ministrów,

(Teleionem od naszego korespondenta).

Warszawa, 4 maja
k a  aa MlniutTów zebrała się diziiiś o 

godiz. 10 ramo aby załatw ić ostate
cznie wnojjefct ustawy o organizacji 
naczelnych władz wojskow ych. O- 
hrady trw ały  dio godz. 14. W  toku 
dyskusji nad projektem  wyłoniła 
sie kwestia, czy rząd w stanie dy 
m isji może wmieść do Seimu usta
wę o  tak  doniosłem znaczeniu. W ą
tpliwości te podnosili ministrowie 
prawicowi-. jednak po wyjaśnieniaeii 
premjera Skrzyńskiego, k tó ry  usta
wę o k re ś li Jako konieczność pań
stwową, wątpliwość usunięto. W 
dalszym przebiegu dyskusji, nasu

nęły się no\Ve rozbieżności, czy 
generalny inspektor armjj podlegać 
ma szefowi sztabu generalnego. T ru
dność tą usunięto również.

Rada M mistrów zgodziła sio, źe 
geneialny inspektor kieruje pracami 
nad obroną Państwa przy pomocy 
Podległego mu sztabu generalnego. 
Projekl ustawy przyjęto jednomyśl
nie, a tekst tejże wręczył dziś o go
dzinie lS-tej minister gen. Żeligow
ski Marszałkowi Ratajowi.

Tern samem postała w y  cofana u- 
staiwa wn tęskno a  przez min. gen. 
Sikorskiego.

Należy dodać, że co do wycofa-

Narady nad likwidację przesilenia.
Nowe koiitepcje.

'Telefonem od naszego korespondenta).

nia ustaw y daw nej i wniesienia no
wego projektu do Sejmu panow ała 
rozbieżność zdań. M inistrowie iPlra- 
wiicow: dowodzili, że w  przedidiziień 
dymisji jest to niedopuJI/;czalne, je 
dnakże prenijerowi Skrzyńskiemu 
udało się przeforsować formułkę- 
mocą której Rada Ministrów pozo
stawiła premjerowi i min. spraw 
w o sk . gen, Żeligowskiemu wolną 
rękę w tej sprawie. F akt w ręczenia 
projektu ustaw y marszałkowi Ra
tajów} dowodzi, że szef rządu uw a
ża za konieczne, przeprow adzenie 
sprawy na tej drodze.

Warszawa, 4 mają-
Sprawą zgłoszenia dj misji nie 

D yła  rozpatrywana ja  dzisiejszeni 
posiedzeniu Rady Ministrów, ponie
waż dyskusja nad projektem usta
w y o organizacji w ładz wojsko
wych wypełniła obrady. Jutro od
pędzie się nowe posiedzenie Rady 
Miknisirów, na którem  zapadnie for
malna decyzja co do wniesienia dy
misji.

W  ciągu dnia dzisiejszego toczyły 
sie luźne rozmowy na temat spo
sobu likwidacji przesileniu. Późnym 
wieczorem udlbyiwa sie u M arszałka 
Rataja naiadd, w  której uczestniczą 
przyw ódcy ,jPS:<ista“ ;— W itos i 
Dębski oraz miin. Osiecki i Kiernik. 
W edle naszych informacji, mówi sie 
obecnie o osobie przyszłego pre
mjera.

W ysuw ane sa na to stanowisko 
kandydatury1 posłów: Witosa, Ra
taja, Dębskiego i Chacińskiogo. Co

dlo ewentualnej k an d y d a w y  mar
szałka Rątają, zdaje się, że ten nie 
zgodzi się na objęcie prezesury ga
binetu, goyż jego koncejpioia polega 
na utworzeniu gabinetu silnych in- 
dywiditaitiGścf. Stronnictwa centro
we pragną zacuow.ić zw artość blo- 
kp' stirornuictw i doprowadzić do 
porozumienia z PPS. P rezes  Wi 
tos nie chce Podjąć się misji utwo
rzeni: gabinetu, Przypuszczalnie
aojdlzne zasadniczo dlo porozumienia 
ze socjabsiami w tym kierunku, że 
powstanie nowy iząd1 z osłabieniem 
w pływ ów  narodowej demokracji j 
z dobraniem r^pirezenitiaintów łewi- 
ćy z poza Sejmu. W  tym wlMadku 
prezesurę, objąłby- p. Dębski iut p. 
Chaciński. Endecja mogłaby liczyć 
na jedhą tylko tekę, a gavby ta 
przypadła min. Stan. Grabskiemu, 
kandydatem na min. skarbu byłby 
p. Byrka.

Aby jednak ow a gw arancja kon
stytucyjna by ła  rzeczyw iście skute
czną, złoty nasz inusi być ustaoili- 
zowany realnie I .aktycziie. Stać 
siię ziaś to może jedynie przez obra
nie tej samej drogi w  w yprieow a- 
niu naszego planu iinansowego i go
spodarczego, którą postępowały w 
podobnych sj tuacjach Niemcy, Au
stria i Czechy. Droga zaś ta  wiedzie 
przez: bezwzględne zrównoważenie 
budżetu kosztem wszystkich kias i 
warstw społeczeństwa, jak lajaaT 
szią oszczędność i jak naawięfczą 
wydWność pracy  — przy zupelnem 
uinicZalożiniLeniu Banku- Emisyjnego 
od Państw,a, przejęciu przez ten 
Bank będących w  obiegu, niepok-y- 
tych pieniędzy i zagwarantowaniu 
stopirow ej ich konwersji.

Narazić jednak naijpLteiiejszą rze
czą jest konstytucyjne zagwai ardo- 
wranle wartóścf złotego. Sam ten
fakt wróci- społeczeństwu: w szero
kiej mierze utracone zaufanie do na
szej waluty. Wszystkie stronnictwa, 
bez różnicy swycih programów par
tyjnych, powinny podjąć to hasło. 
Stabilizacja bowiem pieniądza i za
pewnienie mu jego wartości, sa pajjfij 
żywotiiuiejszymi postulatami całego 
społeczeństwa. Jeżeli stronnictwa 
nie usłyszą tego powszechnego 
krzyku — i nie uiozyną. wspólnego 
wysiłku dla dob^a naszego społe- 
azeńft.wii — stwierdzą, ż,e pciczuoie 
tego dotrą, tiSępuie u nicli przed 
wymogami demagogii i tanich haseł 
obliczanych na przyszłe wybory.

Bier(ad.

KOS7TA UTRZYMANIA 
W KWIEINIU.

(Telefonem od' naszego korespond.).
Warszawa, 4 maja. 

KosZi.a utrzymania wzrosły w
mi«s» kwietniu w porównaniu z koń
cem m arca zLgórą o 4 procem

ŚLEDZTWO \Y SPRAWIE 
k r w a w e j  SOBOTY

(1 elefomem od 'nasizcgo korespond.).
Warszawa, 4 maia- 

Nici śledztwa, w  spraw ie krw a
w ych w ypadkó^r w  amiu l maja 
znajdują się w  ręku prokuratora 
Goldlstema. Dzis przejął doiyciicza- 
saw y mairerjał śitedzinwa orok. Rud- 
nficiki. Przesłuchanie św iadków  i 
rannych trw a w dalszym  ciągu.

Notuwatila giełdowe.
Dolar w wolnym obrocie dnia 

4 mają: w  W arszaw ie 10.325; w  
Krakowie 10.42; w e Lwowie 10.4S 
zł. —

Urzędowe notowania giełdy wąjr- 
szawskiej. Dólair. Transakcje- 9.90; 
Sprzedaż: 992; Kupno 9 88.

Tend encja i mocniejsza .
żurych urzędowy: W arszaw a

ObO; N, Jork 5.16 i siedrn ósm ych; 
Londyn 25.085; Paj-yż 16.90; W ie
deń 73.025; Praga 15.3025; W ł> ± y  
20.74; Bełlgśa 16.90; Budapeszt 72.40; 
Sofia 3-7275; HblarKfSa 207.525; ' >slo 
112.80; Kopeinhąęa 135.00; Sztok- 
bojim 138.425; Tiiszpaujia 74.35 Bu
kareszt 1.78; Berlin 123.05; Belgrad 
9.11.

F Jgiełch* nowojorska: W arszaw a 
10.50; Londyn 4.85 i dwadz.eścir. 
trzy  trzydziestych drugich; P ary ż  
3.275; Wiedeń 14.12; Praga 2.9625; 
ÓWochy 4.01 i siedm ósmych; Bel- 
gjk 3-29; Budapaszt 14..12; Szw ajca
ria 19.3^; Sofia 0.72; Hoiiandia 40.17; 
Oslo 21.S4; Kopenhaga 26.15, Sztok
holm 26.79; Hliszpanja 14.3S; Buka
resz t 0-365; Berlin 23.81; B -a^o ^  
1.7625.



2 „KURJER LWOYVSKi“ czwartek. 6 maja 1926.

Sprawy polskie w prasie zagranicznej. Min. Żeligowski o doniosłości
nowej ustawy.

Wywiad „Kurjera Lwowskiego". —  Powrót marsz. Piłsudskiego 
do armji kwestjg najbliższymi ani.

(Telefonem od nasze &o ko. eopo„xtrjtia).

Lwów, 5 maia.
,,L’ Information” Z powodu trak 

tatu (berlińskiego dUeminiik pisze: 
M ówiliśmy już, że itak w  Loearno 
jak w  Genewie, ceilem zasadniczym  
polityki! niemieckiej by ło  zachowa
nie wszelkiej swobody wobec Pol
ski. W ielka Brytamja pozwoliła im 
na to ■nie dając wotenć gwarancji 
dla granic wschodnich W ak ty  Lo- 
carno. Francja .przecięła im drogę, 
żądając łącznego wejścia Pofckś. i 
Niemiec dlo R ady  L. N. Gdy izawio
tko przedsięwzięci© zachodnie prze
ciw Polsce- Niemcy próbują z  Rosją 
przedsięw zięcia wsdhodMogo. P o 
mimo tego oo piszą gazety  niem iec
kie trak ta t ten  w  niczem .tiepouo- 
bny jest do traktatu w Rapado 
Niemcy pragną w  razie g d y b y  by ły  
arlankiem  Ligi Narodów ułatwiać 
napaść Rosji na Polskę. Polityka nie 
miecka chce rewizji granic wscho
dnich.

,Jzwiestja“. Litwinow ma Posie
dzeniu C entralnego Komitetu w y k o 
naw czego ośw iadczył: W szystkie
nasze usiłowania dojścia Jo trwa
łego Porozumienia z Polska rozbi
ły  9te dó. tej pory o tendencje rządu 
polskiego odgryw ania roli, że rak 
powiem, zarządzającego zagrąnicz- 
nemi stosunkami wszystkich państw 
nadbałtyckich, idy szukamy możno
ści porozumienia się z  Polską po- 
dówczab, gd y  ona koniecznie chce 
przem aw iać w  ‘imieniu wsizystkicu 
państw  nadibalitycKich. Nie uznaje
my i nie mamy zamiaru uznać bądź 
ito jaw nego bądź tajnego protekto
ratu Polski nad Bałtykiem. Upor
czy w a niechęć rządu polskiego do 
prze mawiani, a ityiko w imieniu sw o
jego w łasnego państwa sprow adza 
narazi© do zera w szystkie na,sze u- 
sitowamia zbliżenia się z uia. W sku
tek  tego przewleka się zaw arcie 
trak ta tu  handlowego. Rząd sow ie
cki zainteresow any jest w  rozwoju

tKoreapoudencja własna 
Charków, w  maju.

(J) D otychczasow y system  zwal
czania bezrobocia na Ukrainie sow . 
drogą ostrych represji — areszto
wań, przym usowego wysiedlenia  
bezrobotnych z środowisk przemy
słow ych  na w ieś i t. d, — sp ow o
d ow ał liczne demonstracyjne wy
stąpienia bezrobotnych przeciw  
władzom z żądaniem „Chleba i 
^raoy". Postanow iono w obec tego  
urządzić „miesiąc bezrobocia“ 
„M iesiąc ten będzie pośw ięcony  
propagandzie środkćw zwalczania 
podstawowych przyczyn bezrobocia, 
t. j, podw yższenia wydajności pra
cy, uruchomienia nowych przed
siębiorstw  i t. d. W iedząc jednak, 
ze „propaganda* ta żadnych kon
kretnych wyników , — pod w z g lę 
dem natychm iastowego ulepszenia  
stosuków  nie da, rząd sow iecki 
postanowił zwalczyć bezrobocie... 
„kosztem burżuazji"... Oto. w dro
dze administracyjnej, w prow adzo
no na rzecz bezrobotnych liczhe 
podatki, obowiązujące jednak jedy
nie tzw. „warstwy nie pracujące*, 
czyli „burżuazję"... i

O dy „proletarjat* może popierać 
bezrobotnych jedynie przez datki 
dobrowolne „burżurzję" obow iązu
je na przeciąg „miesiąca bezrobo
cia" pedwyżka czynszów mieszkal
nych o 4 0% , z lokalów  handlowych

i utrwaleniu riietyik« ,-touryut są- 
siedzkjiloh stosunkach z Polską ale 
i zbliżenia z  nią.

Ustanowieiniie w inajbhżbzym cza
sie trwałych stosunków, będących 
w' interesie obu państw i  .ctn naro
dów zależy tylko od zdecydowane
go zwrotu polityki Polskiej w  sto
sunku do Związku.
,,The Times-’. Art. redakcyjny om a
wiając obszernie trak ta t nieniiecko- 
sowiecki stw ierdza, że trak ta t ten 
zmienia sytuację w e wschodniej Eu
ropie, gazie PO pewnej przerwie 
znowu wytw orzyły się konflikty. 
Jeżeli Niemcy uznały za potrzebne 
przystosow ać swoje zobowiązania 
z Lucarna do traktatu w RaPallo, 
państw a zachodnie muszą stę za
stanowić, jak zastosow ać swtoje po
jęcie o I.ocarno do tej zmienionej 
sy tuacji

.Frankfurter Zeitung” omawiając 
sytuację gospodarczą w  Polsce, są 
dzi, iż wojna celna przyniosła P o l
sce większe szkody aniżeli Niem
com. Zawairciie traktilatu halndlowego 
z Niemcami może być dla Polski 
korzystne ty lko wówczas, gdy 
przy upm ocy Niemiec uzyska Kre
dyty . :

„Cukier”
wyłączna sprzedaż de- 
tajliczna wszelkich ga
tunków cukru stale po 
cenach konkurencyjn,

l i :  B o t o r ó w  1 .
1417

^Kuriera Lwowskiego).
— 25% , kooperatywy p łacą— 16%, 
i t. d. „Burżuje" płacą tez na rzecz 
bezrobotnych za św iatło elektrycz
ne (10% ). za bilety teatralne (5% ), 
za korzystanie z telefonów i t. d.

Równocześnie ogłoszono, że 
wszystkie qrzywny, wyznaczone 
przez urzędy administracyjne z po
wodu nieprzestrzegania przez „bur
żujów  różnych rozporządzeń roz
kazów i t. d., też wpłyną na d o
chód bezrobotnych.

ako „miesiąc bezrobocia" na 
całej Ukrainie ogłoszono maj.

WINA RIEDLA i
ZAMACHY BOMBOWE W SER- 

BJI.
Be,graj (Tei. wł.)

W Sur umie i • w  południowej
Serbii, rzucano bombę do lokalu, w 
którym  toczyły się obrady stow a
rzyszania dila zw alczania bandyty
zmu. Bomby rzucić miał jakiś ku- 
mitadzi bułgarski. Dwie osoby zo- 

l stały zabite, 20 osób rannych. P u
szczono się w pogor z? spraw cą za
machu, który podazas ucieczki rzu
cił drugą boanbę, która rozszarpała 
posteru,tkowegio. Spraw ca zbieg*.

Warszawa, 4 maja.
Po zakończeniu- obiad Rady Mi

nistrów, korespondent W asz miał 
możność rozm awiania z  ministrem 
spraw  wojsk., gen, Żeligowskim, — 
k tóry  oś wiadczył, że przyjęcie no
wej ustawy uważa za szczęście dla 
Polski, bo usunie ona rozdźwfcki i 
niezgodę, nurtujące w  społeczeń
stwie. Byliśmy — mówił min. Że
ligowski — jedyne,nr państwem  w 
Europie, które nie mogło dojść do 
ugody w  najważniejszych sprawach, 
ryczących armji- P rzyjęcie ustaw y 
przci rząd, w  którym  zasiadają

  oac

Warszawa, 4 maja-
Projekt ustaw y o organizacji naj

w yższych w ładz wojskowych, — 
wniesiony dziś przez min. Żeligow
skiego do Sejmu — przewiduje w  
a r ty k u ł  1-szym, że Prezydent 
Rzpltej, jako najw yższy zwierzchnik 
sil zbrojnych Państw a- sprawuje 
nad niemi dow ództw o przez nimi- 
stra spraw  wojskowych, a w  razie 
wojny mianuje i zwalnia naczelne
go wodza sil zbrojnych, na podsta
w ie uchw ały R ady Ministrów, po
wziętej nc wniosek ministra spraw 
wojskowych.

Na m ocy art. 2-go Prezydent 
mianuje i zw a b ia  generalnego in
spektora armii szefa sztabu general
nego, szefa administracji arinji- na
czelnego prokuratora wojskowego, 
szefa kCipusu kontrolerów oraz do
wódców okręgów korpuśnych, rów- 
.nfeż na wniosek mim. spraw  w oj
skowych, poparty przez Radę Mi
nistrów. P . R ezy d e n t nadaje 1-szy 
stopień oficerski i stopnie dalsze 
przy aw ansach, przenosi do rezer
w y  i .mianuje oficer ów  na stanowi
ska, dowódców dywizji.

Art. 3 -d : Prezydent oznacza dro
gą, rozporządzenia obszary i miej
scowości, m ające szczególną w agę 
dliń obrony Państw a. Od cnwill mo
bilizacji przez cały czas trwania 
wojny, P. Prezydent ma prawo u-

 xo

■Praga, 4. 5. (PAT). W  dniu 2 b. 
m„ staraniem klubu polsk iego-T o
w arzystw a polsko - czecuosłuwac- 
kiegu i akademickiego klubu przyja
ciół Polski, odbył się obchód rocz
nicy Konstytucji 3 Mana. W  dniu 
trzeciego m aja odibyio się przed pc- 
roidniem w  kościele ryńskim  uro
czyste nabożeństwo, na które przy- 
by* przedstawiciele w ładz państw o
w ych i wojskowych, społeczeństwo 
i „ałi kolon,ja i polska.

Wiedeń, 4. 5. (PAT). Z okazji 
rocznicy 3 Maja odbyto -sięt w  kó- 
śoiek polskim na R ennw egstrasse 
uroczyste nabożeństwo, w  którem 
Wziął udział poseł polski Wierusz 
Kowalski z  urzędnikami poselstw a 
i cała kolonja’ polska w  y ^ d m u - 
WSeczio, em odbyła się uroczysta 
alkadeirąa.

Rzym, 4. 5. (PAT). W  dniu Świę
ta Narodowego zebrała się licz ńe 
bolonja polska w  kościele św. Sta
nisława, Następnie członkowie ko- 
lomdi polskiej udali się do poselstwa 
polskiego, gdzie odbyło się przyję- 

I cie.

przedśiawtoiele stronnictw  robotni" 
czydL, cen tró w ,eh  i prawicowych 
dane pewność przyjęcia projektu u- 
staw y przez Saim.

Na zapytanie:
— Czy przyjęcie nowej ista«T 

umożliwi Marszałkowi PiłsudsKi®* 
mu powrót do armji? — odpowie 
dział gen. Żeligowski:

— Daiwna. wycofana obecnie, u- 
staw a stała temu na przeszkodzie 
Teraz jest to kwestią krótkiego c?®* 
su, Ly Marszałek Piłsudski objął *  
annji należne ma naczelne stano* 
wisko.

xo  \

zupełniania, w  razie potrzeby oiw  
wiązujących przepisów w urod®® 
rozporządzeń, zw iązanych ' bezpo
średnio z prowadzeniem  wojny.

Art. 5-ty mówlii o sposobie power 
Hania Rady Obrony Państwa jal<0 
organu opiniodawczego dla rząd11 
i wyposażonego w  inicjatywę. Prz®" 
wodni czącym  R ady jest Prezydefl1 
na. izastępcę zaś przewidziany j®st 
prezes R ady Ministrów.

Art. 6-ty. Min. spraw  wiojsk0' 
wyeh kieruje spraw am i w ojska 
zwierzchnia; w ładzą Prozy aenta 
w ydaje rozkazy w szystkim  sito1® 
zbrojnym w  azasie pokoju- a pod' 
czas w ojny tym sitom, które ni® 
podlegają naczelnemu wodzowi.

Arr. 7-my. Generalny inshekio1 
armji jest przewidziany na stano"'*- 
sko naczelnego wodza w czaS*® 
wojny. Podlega on ministrowi spra^  
wojskowych i jako jego zastęp®* 
kieruj© apracowamiiiem planów obro' 
ny państw a Przy pomocy podległ®; 
go mu sztabu generalnego- General' 
my Inspektor ipinjuije w sp raw a^ 
obsady dowództw* pułków, o 1̂  
spraw y, k tóre określi bliiżej ruzipd' 
'rządzenie P rezyden ta  RzeozyposP0' 
litej. Funkcje gen. inspektora ustal® 
z chtwfiilą mianowania naczelne#® 
wodza.

ox---------

Paryż, 4. 5. (PAT). Z okazji ś " ^ '  
ta  narodow ego odbyło się tu v  W  
ściele polskim uroczyste naboż®11' 
siw o w  obecności arcybiskupa kar’ 
dymała Duibois w  asyście liczne#® , 
duchowieństwa. Na nabożeństw ' ' 
obecny' był am basador ChlapoW ^ 
z m ałżonką oraz liczna piubliozn0’ ’ 
P rezydenta republik", francuskiej r_ 
prezentował admirał de Vedel.

TELEGRAMY NA 3 MAJA.
Warszawa, (Tel. wł.) Z poW1̂  

święta, narodowego 3 maja, 
szły  z  P a ry ża  na ręce prezesa 
dnoażaniia Polskich Stowarzysz® 
Rzeczypospolitej między inneim . 
legramy następujące: Od prezesa ** 
gj batrjotóiw francuskich g©n'er:L  
Ca^tełnau. od  Focha, miarsża* 
Fraiucji, Angjji i Potsici, p rezesa  ̂
morowego Zjednoczenia, 
Stow arzyszeń i od pana Jn a ^ g. 
metrau\, p rezesa Zwiąiaku sił Il3T 
dowytoh Firanoji.

 ox xo---------

Kwestja bezrobocia w Rosji sowieckiej.
Opodatkowanie „burżuazji".

Zasady nowej organizacji władz wojsk.
(Telefonem od n-asrrego korecpondeata).

Święto 3. Maja zagranicę.
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TAŃSZY PRZY KUPNIE 
T A Ń S Z Y  W UŻYCIU.

Jesi Pan kupcem ; dochc dowość Pańskiego przedsiębiorstwa jest 
Pańską podstawową zasadą. Musi nią być również przy kup.iie 
i eksploatacji samochodu ciężarowego. Samochody pół i j dnoton- 
nowe Ford są tanie i niezwykle pewne w użyciu. Najważniejszemi 
zaletami ich : łatwe kierowanie; prosta, celowa budowa ; naprawy 
ograniczone do minimum. Części zapasowe są wykonane preryzyj- 
li e z najlepszych maierjałów i do nabycia wszędzie po niskicn 

cenach Dlatego też samochód jest zawsze gotowy do pracy.

Jednotonnowy samochód cięża
rowy Ford z nadwoziami wy
stawiony jest na Targu Po

znańskim 2—9 maja.
Odwiedźcie stoisko F o r d a

w wieży Górnośląskiej. 1782

UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FORDA 
we wszystkich większych miastach Polski.

P 52,

Zjazd T. N. S. S. w Warszawie.
Warszawa, 4. 5. (AW.) Wczoraj 

tdbytf się zjazd Tow. Nauczycieli 
W ó ł Średnich okręgu w arszaw 
skiego, z udfcialłem 130 delegatów re- 
jfrezentuijącyich 2.500 członków. — 
^Drarwiuzdaniie /.arzątdu spotkak> się 
_ o s t r ą  k ry tyką opozycji, która

stwierdziła, że zarząd me troszczył 
się zupełnie o ochronę interesów 
nauczy,delskich. W yrazem  w pły
wów opozycji by ł wybór p. Stan
kiewicza na prezesa nowego za
rządu.

rod znakiem czasu.
NERWOWY WIEK.

Lwów, 5 maja.
Tragedia, jaka rozegrała się nie

dawno w rodzinie ś. p W jadysiawa 
Szajera w strząsnęła do głębi um y
sły  wszystkich, k tó rzy  o niej usły
szeli. Ojciec, mordujący wiiiajsme 
dziecko — a  jednak nie Zbrodniarz, 
nie niikczemnilk i nie warjat- ale 
człow iek z pozoru normalny, jest 
zjawięktem w prost mrożąccm krew  
w żyłach.

Tagemrtca rodziny, której w łaś
ciw ą istotę grób sam obójcy pochło
nął, różnie była komentowana Pod 
iWjpfywem (Pozostawionego prfcez 
denata ,.listu z  za grobu” opiinja pu
bliczna próbowała zrazu osłonić 
nieszczęśliwego szaleńca, składajac 
winę na stosunki domowe. Inaczej 
oświetla fakt ogłoszony w  prasie 
list sąsiadów owej rodziny, wtórzy 
na iprzebieg tragedii; przy ul. Kooha- 
nows,kiego wlasnemil oazymia .'pa
trzyli. Nie spra/wca okrutnego czynu 
ani tern mniej jego zona —  m ę
czennica, jak ją nazw ał jeden z 
wtajem niczonych w  sipfawę leka
rzy, byli w łaściw ym i wiiwiowajeatmi 
rozpaczliwej etbrodniil. Fowodem  
czynu była choroba neiwowa, jaka 
od lat toczyła organiuri ś. p. W ł. Sz.

Zdaje się, że za m ałą wagę iprzy- 
w iązujeir,  w  żyiciu do czynnika o 
tak  poważmem znaczeniu jak  nerw y. 
P rzy jrzy jm y się zbluska rozmaitym 
fakiom, czynom, stosunkom  życia 
codziennego, a Sfpostnzdżiemy], że 
w  wielu w ypadkach ne< wy. w y trą 
cone z  równowagi szeregiem  przejść 
w ojennych i powioaennych, grają 
decydującą rolę.

Dramat z ul. Kochanowskiego — 
to jeden z  licznych, bardzo licznych 
objawów nagmihimei choroby n e r
wowej. zw raca uwagę dlaftego, (po
nieważ zakończył się krwawo. Ale 
ileż podobnych tragedii — czasem  
niemniej bolesnych i ciężkich ale 
cichych — rozgryw a się w  duszach 
ludzkich J nikt o nich nie wie?

I n ).

Dyr. Jan Pawłowski.
Lwów, 5 maja.

TealŁr Mały gościć będlzie po raz 
pierwszy doskonałego artystę i re
żysera, ty le zasłużonego b. dy
rektora Teatru Wileńskiego Jana 
Pawłowskiego, któi y w ystępow ać 
będzie w  .prawdziwej sensacji lite
rackiej, w sztuce Witkiewicza p. t. 
„Jan Maciej Karol Wśeieklica” — 
Dyr. Paw łow ski, obeciie reżyser 
T eatrów  miejskich w W arszaw ie, 
należy do rzędu wybitnych arty 
stów. a jego bardzo różuoliiy rep er
tuar, zyskał mu. sławę jednego z naj
tęższych pracowników sceny. — 
Sztulkę W itkiewicza pierw szy w pro
wadził na sceną warszawską i w 
tytułowej jej roli odniósł sukces nad
zwyczajny.

W e Lwowie gości pc raz pier
wszy, godz"' się przeto z nim zazna
jomić. Mamy ,t,eż nadzieję, iż w  
krótkim czasie podbije sobie sym 
patie naszej publiczności, która umie 
cenić i uizinać poważny talent.

Polski Czerwony Krzyż.
Warszswa, (Teł. w ł.)

Doroczny wamy zjazd odbył się  
onegdaj w Warszawie w obec prze
szło  50 delegatów z całej Polski.

Ze sprawozdania za r. 1925 w y
nika, że Polski Czerw. Krzyż pro
w adził 102 instytucje społeczne. 
Dochcdj w roku 1925 w y n o siły : 
1,044.996 zł. a rozchody 1,092,794  
zł. Niedobór wynosi 42.798 zł.

Zasiłków i świadczeń wydano w  
r. 1925 na 25.060 zł.

Z instytucji P. C. K. sanatorjum 
w Zakopanem wykazało niedobór 
44.522 zł.

W ydział zagraniczny zajmował 
się sprawami repatrjacji i nawiązał 
kontaKł w  sprawie wymiany wię
źniów polsko-litewskich.

Najbliższy program działalności 
P. C. K. zw róci uw agę na sprawę 
przygotowania sanitarjatu mobiliza 
cyjnago. W reszcie uchwalono preli
minarz ua rok 1926 w  kwocie  
1,182.835 zł.

Kn-I«ra Lwoń»tl«go* z 6 5. 26.
!HUUS2 KAuEN-BANDHOWSKI 12

5 « ś ć  JWądrości.
(Czyli ważne zderzenia życia 

codziennego).
(Ciąg dalszy),

Dopiero w drzwiach sklepu k rzy
w iliśm y razem  z Irzkiem : T o Fi- 
^£c!!

^jca znali tu w szyscy, natzywiając
'bairii
Ns

cm konsyljairzcm . Nic dzielnego.

Ulż
%
%

a Ulicach też kłaniano mu się b a r 
chętnie, a ap iekarz z. daleka 

wolał: Sługa ipana doktora! Cóż 
'tero u Fiszera, k tó ry  nie miał
'Wspaniałego sklepu, ja k  apteka- 

^ c z ę liśm y  w ybierać. Irzek, na 
'e na złość, wybTai sobie dizie- 

^  ; arkuszy takiej samej piechoty 
©elśktej. Mnie podobali! się bie 

T?jcy Afgańczycy z; kjndżałanii w 
K ach. Byli w  niebieskich bufL'a$- 
j h portach, czerwonych bluzach, 
^ e rw o n y e h  turban lach.

mi się też Indianie z pióra- 
^  głowach, Basaybożucy w 

^knych .w ysizy wanych kamizel- 
ska op,r®cz kawaleria eglp- 
I jn; dwa arkusze Zuftsów z dtzt- 
y1 i jeden arkuszi Chińczyków.

przygotowania do 
^  ny) Irzek prasował sw ą piechotę 

•oli = dokładnie. Chcłalł kohiieicz-

p fe  żeby w szyscy Anglicy, ipjyH, 
jak  ty ch pięćclizieśięciu, których d o 
stał „na cześć babci“.

iCałemi godzinami siedział n a  gó
rze kalendarzy.

Poniew aż czas b ,tw y zbliżali się, 
(za dziesięć dini w  mądzieię), więc 
nie PiasoiWiałem tak  długo, chcąc 
w ystaw ić jak  najwięcej Beduiinów 
do watki Rozklejali się trochę, druk 
odłaził od tektury , ale zato  była 
ich dużą gromada.

Irzek wycitnał sw ą pieCrotę do- 
kładlniusieńko, każdy  szew, ijja moich 
Zulusów strzygłem , zostaw iając ,po 
bokach sporo popieru, byle w ydą- 
żyć jaknafiwiecej. Irzek  Pi!łowialt so 
snowe trojki, przedtem  mierzył 
centymetrem, nie zostawał z  boku 
jednej drzazgi. Ja „waliłem" .ma o- 
kc. Za to arinije moje, k tó re olifciiec 
nazwał ,,wrojskami dzikich szcze
pów", rosły  niezmiernie iszybko.

Ilu m asz? — spytałem  pe k o 
lacji. •

— Stu Pięćdziesięciu.
— A ja p rz ę d ło  trzystu .
D o pójścia spać robiliśmy Kule... 

Ojciec cz^/tał gazetę, deszcz ze 
śmegiem pluskał1 za oknami. Mama 
siedziały z w łóczkow ą robotą, a na
przeciw siebie skręcaliśm y pociski. 
Irzek zacinał papier dokładnie, dzie
sięć rajzy przyurierzal do procy. 
W tedy jesziaze raz pov iećzialem 
mu, że  iego Anglicy są 'głupi.

Ojciec v>dlloż,yi gazetę i rzekł: 
Powinieneś być rycerskim  wobec 
wodza wrogiej armji.

— Ale, jeżeli robi kiepskie ku
le? — zaśmiałem się tryum fują
co- — Moje by ty  ogromne Siafco 
zjwflnięte, ale zato  olbrzymy.

Ojciec spytał, czy jako ipioięga 
neutralna może obejrzeć naistee 
przygotow ania wojenni;. Pozwoli
liśmy. Anglicy stali w rów nych ko
lumnach klocek obok klocka, lok lec 
obok łokcia, jiak mur. Ojciec po- 
wiedzalat dlo nich — aihu. — i prze
szedł ina dlrugti koniec stołu do moich 
Bebuinów. Do BeduJinówt Zulusów', 
Aigańczyków i Egipcjan.

Nie trzymali się tw ardo, klocki 
były nierówne, spo jrzaw szy  na 
•moją amunicję, rzekł: Dużo, ale mo
że za m iękka? I wugóle! Zdaje 
mi -się, że tiy w szy stk o  lobisz niieco 
za prędko. Tym czasem  na wojnie 
jak wszędzie, więcej chyba (znaczy 
jakość, niż dość.

Odpowiedziałem, że na Beduinaiah 
i Egifcpjanach znam sie lepiej. P ra 
cowaliśmy d,ilei, a ojciec zialcząj1 o- 
ppwiadać. Gdizie m ieszkają Afgań
czycy, w  jakich górach sitirajstzB.- 
wych i skali.dych. Skąd itu Przyje
chali Egipcjanie Z nad Nilu. Nad 
tą  rzeką niebieska stoją w ysokie 
pakny. a w  nocy i księżyc osrebrzą 
piramidy. Zulusi hałaisuaą w  Afryce, 
gdzie guma płynie z drzew , jak lży- *'

wica. "tymczasem Beduini p rzy 
zwyczaili się już do piachów swój 
Pustyni arabskiej K ażćy szceiap i 
lud ma swój kraj i w łaściw ie jest 
mu tam bardzo dobrze.

Chcieliśmy, by jeszcze o rem 0- 
powiadał, gdy ojciec naglc : Wobec 
tego w szystkiego m ożem y zanie
chać. tej wojny? Możnaby się do
skonale urożyć.

Radził nam dyw an w sajotiie 
mianować płaszczyzna Arabią Be* 
duinfrw. Długi chodnik Nilem, nad 
którym  spokojnie siedzieć bęoą cf- 
gilpcjanie. Stolik do k art B^ytamją, 
czyli w yspą dzielnych Anglików.

— N:gdy w  życiu, — krzyknęliś
m y' taeem  z Irzktem, — będlzie 
wojna!

— W  takim  razie. — ojciec się 
zasmucił, — trudno. Już  późne, 
idźcie spać.

Po dziesięcit dniach nastała w re
szcie niedziela wielkiei bitwy'. Rano 
pow tórzyliśm y lekcje i zaraź ip|o o ■ 
biedź e, który dzięki bitwie i Fili
pinie, idacei na nlesżpory musiał 
b y ć  aejlś waześmej, — zaczęło się.

Ody Anghcy wychodzili dó 'oo ju , 
w  inueniiu w szystkich moteli szcze
pów śmiałem sić i szydziłem, brzęk 
to  samo, gdy z  pod stołu i a  pod fo
teli wyłoniła 'sSę majb konniilca. Ga
daliśmy ciągle, ab lj naraz, _  pow 
stał w ielki hałas.

(C. a  u.)
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Nowe rekordy pilotów Polskiej Linji l.otn.
OD ADMINISFRACJI
C zas  odnow ić prenum eratę

na MAJ
PRZESIANYMI PRZEKAZAMI POCZTOWYMI.

Począwszy od następnego miesiąca 
załączać będziemy stałe czeki P. K. O.

Faszyści polscy przed sądem.
W arszawa. (Teł. wŁ).

>Wjozora/j rozpoczął się jak domie- 
ślnśiny przed sądem karnym  w  W ar
szawie proces przeciwko sześciu 
organizatorom sprzysiężetiia taszy- 
stowskięgo, które jitw >rzt/ie było 
Pod' nia w ą  Pogotowia Patrjotów 
PoUkich (P. P. P.). Organizacja ta 
w czasie od 1 listopada 1922 do s ty 
cznia- 1924 zdołała wciągnąć w  swo
je szeregi kilkaset zwolenników, 
w śród niiich także wie.In wojskowych  
a ro w  ceru przeprowadzenia; w  Itol- 
soe przy pomocy zamachu stanu dy
ktatury według wzoru włoskiego.

P roces budzi wielkie zaintereso
wanie.

Na ław ie oskarżonych zasiedli: 
tiiż. Jan Pękosławski. Witold Gor
czyński, były  rotmistrz Olgierd Mi
chałowski, oyły generał Jani Wro
czyński, pułkownik w  rezerw ie To
masz Lubieński i Józef LdśJtidwski.

Wśród św iadków pow ołanych do 
rozpraw y znajdu.ą się itftęjdlzłf «u-

 xo

Lwów, 5 maja.
WKizoraJj, o g. U-tej, w Wielko- 

połu, :pow. Gródek Jag., została za 
m ordow ana Franciszka Uchacz — 
strzałem  karabinowym  przez ścia
nę. —

M orderca, zbadaw szy przez okno, 
gdzie Uchaazowa się znajduje, przy
łoży ł tulę karabinu do ściany i s trze
lił. Uchaczowa, ugodioaa spłasz
czoną już kulą, poniosła śmierć na 
miejscu. Spraw ca zbiegł. Zawiado
miona o wypadku Ekspozytura śled
cza w e Lwowie, w ysłała na miejsce 
tayfue komisarza Batorskiego z w y-

Zabójstwo w urzędzie poczt.
Warszawa. (Tel. wl.).

Naczelnik urzędu pocztow ego na 
Kjraikowiskiem Pirzedmieściu w W ar
szaw ie p- Lewandowski, przyniósł 
onegd'aij w południe w łasny rew ol
wer, k tó ry  nabił, zabezpieczył i po
łożył na półce w  szafie. Gdy o go
dzinie 2 przybyła na zm ianę do u- 
rzędu. Serbinowska, i w eszła do. ga
binetu naczelnika', wówczas sekre
ta rk a  jego Tur lińska, wyjęła z sza
fy  rewolw er t z o k rzyk ien : „Patrz 
Halino, co mamy przygotowane na 
dzień i maja“ skierowała lufę do ko 
leżanki i jednocześnie zaczęła od
ciągać bezpiecznik. Usłyszawszy to 
naczelnik, zerw ał się i odebrał Tur- 
bńskitej rew olw er, nie wiedząc, że 
bezpiecznik jest odciągnięty i do
tknął cyngla. Padi strzał. Kula ugo- 
djz.ila Turlińską w  ucho i przeszyła 
głowę. Turlińską zginęła na miejscu.

t
Zapisujcie się do Ligi Obrony 

Powietrznej Państwa.

iiyrru posłowie: Kiernik, Ghacmski 
St. Głąbiński, ks, Kaczyński, Duda - 
nowicz, Kotzicki, Stefan Dąbrowski, 
oralz generałowie Szeptycki i Żu
kowski. P roces potrwa trzy  do czte
rech dni.

(Telefonem od naszego korerpend.).
Warszawa 4 maja.

Na dzisiejszej rozprawie1 przeciw 
przywódcom  spisku Pogotow ia P a
trjotów  Polskich. głów ny oska.rżo 
ny Pękosławski, zapytany o perso
nalia. oświadczył, że obecnie „?ai- 
miilje się obserw acją życia pubłicz- 
r.tlgo**. Drugi oskarżony Gorczyński 
odpowiedział na to  samlo pytanie, 
że zy'je z w y n afek ó w . O g. 12-tej 
sądi udał się na naradę, ozy rozpra
wię kontynuować, czy tez przerw ać 
z powodu niestaw iennictw a wielu 
świadków'. P rokurator wniósł r a  
rozpoznanie spraw y i odczytanie 
zetznan świadków'1 nieobecnych. 

ox---------

wiadowicanii: Furmanem i. Heilima- 
nem. dilia przeprow adzenia docho
dzeń. Dzisiaj wyjedlziie komisja są
dow o - lekarska z  sędzią Witoszyń- 
SKim i kierownikiem Dksp >zytury, 
nadkomisarzem Paryiewiczea..

Drugi w ypadek zdarzył się w 
Mszanie. Zam ordow any tam  został, 
również w ystrzałem  z karabinu — 
Michał Czuwa. Policja wdrożyła 
dochodzenia i ustaliła, że noider- 
stw a dokonał Mikołaj Mendyk z 
M-jzatny. — Za zbiegłym m ordeicą 
WdrOŻOrno pośoilg.

m i ę d z y n a r o d o w a  k o n f e r e n 
c j a  KOMUNIKACYJNA.

W arszawa, 4. 5. (PAT.) Dnia 12 
maja odbędzie się w  Genewie mię
dzynarodowa konferencja w  spra
wie wzajemnych ułatwień komuni
kacyjnych. Polskę i wolne miasto 
Gdańsk budzie rep iezem ow ała d e
legacja, k tórej przew odniczy delegat 
Rzplitej Polskiej przy Lidze Naro 
dów p. Sokal.

 oo------

NIEUDALE WŁAMANIE DO KA
SY MINISTERIALNEJ.

(Telefonem od naszego korespond.).
Warszawa, 4 maja.

Ubiegłej nocy włam ali się do 
gmachu ministerstwa rolnictwa przy 
ńl. Senatorskiej 15 kasiarze, usiłu
jąc dostać się do kasy ministerial
nej. Kasa znajdowała się w  opance
rzonym pokoju, dó którego v 'łam y- 
w aczc się dostali i zdołali przy po
mocy najnowszy ęh aparatów z tle
nem wypalić dziurę w  zaimku. — 
W łam yw acze spłoszeni uciekli.

Lwów, 5 maja.
W  dniu 28 kw ietnia dwaj piloci 

Polskiej Linji Lotniczej ustalili no
we rekordy lotnicze w długości 
przebytej drogi w  przestworzach.

P ierw szym  jest pilot Kazimierz 
Burzyński, który  osiąguiął swój 200- 
tysięczny kilodhe.tr. Cyfrą tą  p. Bu
rzyński zdobyw a rekord w Polsce 
i Staje w  rzędzie bardzo nielicznych 
piiloiów na całym święcie, którzy 
tak ogromną przestrzeń przelecieli 
w' powietrzu.

Drugim jest pilot Tadeusz Din o.

ZWYŻKA CEN W WARSZAWIE.
Warszawa, 4. 5. (AW.) Dnia 4 

b. m. zanotow ano w W arszaw ie Pod 
wyżkę cen Szeregu artykułów  spo
żyw czy oh, P iekarze podnieśli cenę 
bułek ;z 5 gr. na 6 gr. od sztuki, cech 
wędlimtarziy zaś podw yższył cenę 
w szystktoh wędlin średni o o 6 proc.

ZJAZD LEKARZY WETERYNARJI.
Warszawa. (Tek wł.) O dbył się tu 

zjazd lekarzy w eterynarii, na który 
przybyło z całej Poitski I3i> uczestni
ków. M iędzy imnemi obrad rwano 
nad uregulowaniem opłat za czy-n- 
1110510; półuirzędowe i popuflaTyzaoję 
wiedzy wetorynalr yjno - hoa o wla
nej.

NOWE SUKCESY NASZYCH 
JEŹDŹCÓW.

Rżym, 4. 5. (jPAT.). W drugim 
dniiu konkursów  hippicznych przy 
zaostrzonych w arunkach wzięło u- 
iziiai! 170 jeźdźców. Do rozgryw ki 
finału doszło tyjllko 20 jeźdźców. — 
Z polskich kiom doszły: Pio id /h , 
Faworyt, Z*fii i Jowisz. Przy osta
tniej rozgryw ce podw yższano prze
szkody. Przebiegł bez błędu jedy
nie Picador pjodi Królikiewiczem, — 
zdobywając pierwsza nagioaę. — 
Drugim bez błędu był Hamlet, ale 
za jedno w yłam anie policzono mu 
dw a punłota karne. Druga nagrodę 
wziąf Włoch- Leąuto, na koniu Tre- 
beco, trzecia nagrodę Polak, major 
Toczak, czw arta nagroda przypadła1 
Włochowi1.

Rzym, 4. 5. (PAT.) W  zawodach 
hippicznych o  m istrzostw o w  w y 
trzym ałości bra ło  udział 20 zaw od
nik ów. Wyniki!: p ierw szy W łoch 
Nettoni, drugi Polalk por. Szosland. 
Tylko ci dw aj jeźdźcy dopełnili w a
runków bez ipftmktów karnych.

Ostrzeżenie przed oszustką.
Lwów, 5 maja.

'Policja katow icka zwróciła się do 
policji lwowskiej z doniesieniem r:a 
kobietę o niem anem  nazwisku, któ
ra grasuje po  Polsce i oszukuje na
iwnych ludzi. Symuluje ona zwtyfrk-
0 nmenc wskutek u wycieńczeni a, a 
po źaopie^owaniu się ńią przez ja
kiegoś litościwego mieszkańca- —
01 rada go. Ostatnio znaleziono ją, 
gdy ,b e z  przytom ności1* leżała na 
polu oibok Michałkowie, pow. Kato- 
wiice. Jeden z tam tejszych miesz
kańców zaopiekow ał się nią. P rze
niósł ją dto sw ego mieszkania, na
karmił, ubrał i t  p. W  nagrodę za 
to oszustka skradła mu biżuterię, — 
wuriości kilku tysięcy złotych.

Oszustka podała, iż nazytfa się 
Barbara Nowakowska i jest stu
dentką.

P o k y a  lwowska zarządziła inwi
gilację. Oszusitika liczy około 22 lat, 
jest wzrostu średniego, silnej budo
wy, blondynka, o długich w łos ich, 
piegowatą.

szyński, który przebył swój 100.000 
kilometr. P . Dmoisizyński test P#- 
tym z  rzędu pilotem Polskiej Linji 
Lotniczej, k tó ry  rozpoczął powiet*2' 
ną drogę drugich 100.000 kilometrów 
w przewozie pasażerów', poczty 
towarów. Olbrzymie te cyfry  prze* 
lotów  są dowodem, jak  bezpieczne 
są samoloty Polskiej O w i Lotniczej 
t jak  w yrobionym i są piloci obsłu
gujący sam oloty p asa że rsk i, któ
rzy mają na uwadze jedyni® równy 
i spokojny lot.

Korespondencyjne kursy pszczfcl- 
nicze w Warszawie.

Warszawa. (Tel. wł.).
Z inicjatywy Kursów Rolniczych 

im. Staszica i poc fachowem kiero
wnictwem  naczelnego zw iązku to
warzystw  pszczelniiczych Rzeczy
pospolitej Polskiej z  dniem 15 ma# 
b. r. zączynaja tunkcjoMn.iać 
W arszaw ie Korespondencyjne Kur
sy  Pszczelnicze, mające n a  ceju po
pularyzowanie hodowli pszczół i u - 
przystępnienie pszczelarzom  — pra- 
ktV’kom zdobycia względnie uzu
pełnienia fachowej swojej w iedz/ 
drogą korespondencji. W  Amerycs 
i w e Francji kursy  tego rodzaju Ist
nieją już daw no i oddają tamtejszym 
pszczelarzom znaczne usługi. Kiero- 
wimicitwio fachowe kursów  objął, P- 
Stanisław Brzosko, iprezer naczel
nego zw iązki tow arzystw  piszczel- 
piczych. Zapisy przjomuJe i WffiĄ 
szych 'szazegółów u d z ie la  ,zarząd 
'kursów, mieszczących się w W ąf4 
„zawie p rzy  ul. Now y Św iat 22 nu 
34 telefon Nr. 410- 42..

KUĆ W ZOSTAŁ STOLICA UKRA
INY SOWIECKIEJ.

Ryga. (Tel. wł.) Rada komisarzy 
ludowych U Krainy nahwaura prze- 
niesienie stolicy r&publiki ukraiń
skiej z Charkowa do Kijowa. Decy
zja ta  jest ostateczną. W  najbliż
szych dnliadh n/astąrpi przeniesieni® 
urzędów  sowiiecikiich z  Charkowa. 

—  oo
ODEZWY „MONARCH1STÓW-R0 

BOTNIKÓW'4 NA 1 MAJA.
Warszawa. W  draiu 1 inaja rcZ' 

aaw ah mfoaiz chłopcy odezw y ,ąH°' 
lraiciwstów-irobctników**. — „ICuri^ 
Czerwony** dunosi, że zebrani’ t°' 
boitnicy wlitalS. kolporterów  o d e ^  
żartam i i śmliechem i nie przeszJd” 
dzali malcom w  rozaaw anto ty ^  
uJiotek.

 —  -----
c h o r o b y  z a k a ź n e  w  p o d Ł’

SKICH GMINACH.
Lwów, 5 mata- r

Starostwo lwowskie stw ierdzi’ 
tyfus brzuszny w  C zyżyka wie, ^  
fus plamisty w  Lewandówce, c z ^  
wonke w  Kultparkioiwiie Zal:ładi^®| 
płonicę w  Piaskach, błonicę w t 
kiułowiteach. Starostwo Gródek ^  
giel. błonicę w  Dobrzanach. Sb 
stwo Lwów odrę w  Chruśufe ® ' 
Zurzycladh, Zniesieniu, MowoisK 
kach. Starostlwio Giródek Ja®1̂ ' 
odrę w  Dąbrowtc-,'. ,<

Fiziykaft przestrzega pdbliiic^n0^  
przed sryKaniem się .z iuidmościr_ T £ 
zalkaiżonych i zwraca uwagę że 
l;ywąnie u nich artykułów spoz^  ̂
czych może pośredniczyć "W 
żtiniu się. ą  „ . Ł -

Mleka z tycii mtoiscow osoi u" ? 
wiać tylke po przegotbwanto' # 
Pńzy tyfusie plam istym  nie 
szczać nikogo dó mileszkainiai 
clrni) z obawy przed rooactweir-

Qwa morderstwa pod Lwowem.
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Oryginalny
W iosenny kon ku rs

„kuRJERA LWOWSKIEGO11.
Lwów, w maju.

Pragnąc pobudzić drzemiące w 
•nieszikańcach naszego grodu zami
nowanie do zdobienia balkonów i 
°kien mieszkań kwiatami, oraz 
Przyczynić się choćby w  malej mie
rze do nadania miastu naszemu wy- 
kładu europejskiego

rozpisuje niniejszem „Kurjęr 
Lwowski11

KONKURS
1) na najładniej ozdobione kwiata

mi okna,
2) na najładniej ozdobiony balkon.

Do udziału w konkursie zapra
szamy:

U WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW 
LWOWA II

Udział mogą. wziąć także insty tu
cje pTy-wanne i publiczne, szkoły, u- 
rz?dy i t. p.

Kto pragnie wziąć udział w tej 
miłej, a niekosztownej rozrywce, 

powinien w najbliższych dniach 
postarać sie o zasadzenie odpo

wiednich roślin 
w skrzynkach lub wazonikach na o- 
knach i balkonach swoich mieszkań. 

*
Sposób uczestniczenia

w konkursie podamy wkrótce, dziś 
tylko zaznaczamy, że o przyznaniu 
nagród rozstrzygną sami

( CZYTELNICY „KURJERA 
LWOWSKIEGO"

■ drogę plebiscytu ■ 
♦

NA NAGRODY
które wkrótce szczegółowo ogłosi 
my, złożą się:

1) gotówka,
2) dzieła sztuki,
.3) cenniejsze wydawnictwa,
4) cenne kwiaty pokojowe.

Wydawnictwo 
„Kurjera Lwowskiego11,

Z tajników carskiej ochrany.
„Polityczny salon" p. Sereuerjakowej.

(Od naszego korespondenta.)

Skrzynka na listy.

Nowe porządki w parku Kilińskiego.
Lwów, 5. maja,1; J 

W rubryce tej zamieszczamy 
stale krótkie życzenia, zażale
nia i uwagi nadsyłane do Re
dakcji a mogące zainteresować 
szerszy ogół Red.

Jak corocznie tak i tego roku 
przedsięwzięto w parku regulację 
dróg i o ile zeszłego roku skasow a
nie dróg było z pożytkiem o tyle 
tego roku znissisnis dróg dokoła 
rB8tauracjl jest z wielką szkodą dla 
Publiczności bo po 1) ze skaso
wanych dróg zabrane zostaną z 
jakie 30 ław ek ą tem samem za
miast pow iększyć zostanie pomniej
szony stan ław ek w parku, 2) zam
kniętą zostanie najładniejsza część 
Parku dla szerszej publiczności. 

Tak to publiczność pozbawiona

korzystania z ławek ustawionych  
dokoła tych plantacji a szczegól
nie kobiety starsze, sa.ne czy też 
z dziećmi będą musiały s i |  za
puszczać w głąb parku w rozma 
ite baczne alejki nie zaw sze sp o 
kojne i bezpieczne.

Tych kilka uwag z prośbą o o 
kazanie pełnego zrozumienia pod 
adresem czynników miejskich, które 
dla dobra publiczności pozostaw ią  
niewątpliwie drogi wymienione do
koła plantacji. Prenumerator. .

Moskwa, w maju.
W tych dmi,ach zalkoń-ciziył się w  

M-os-kwiie proces sądow y prze cii w ko 
niejakiej Sereberjakowej, kobiecie, 
iliioziąiceii już dziś La,t 59, a która za 
dawnych, carskich czasów, odgry
wała wybitną rolę w rosyjskim ru
chu rewolucyjnym.

(idy runął rząd1 carski, i w ręce 
władz rewolucyjnych dostały  się 
również tajne akta archiwów ochra
ny, kil zdumieniu- wielu tow arzyszy  
ma damie Seteber jakowej, okazała 
się jej rola w ruchu rewollucyjinym 
w zgoła iiuiein świetle. Sereberja- 
kowa byifla ani-awiwicie szpiegiem o- 
chra-ny, mającym na sumieniu n-ie- 
M ko  wieloletnlie kary więzienne, a- 
le ,nawet wyroki śmierci, wykonane 
ma szeregu najwybitniejszych prze
wodników rosyjskiego ruchu rew o
lucyjnego.

Podwójny swą rolę gorliwej zwo- 
le-ninlicizki rewolucji i równocześnie 
agei itkjk pi' o wok ato r k i carskiej o- 
chramy, odgryw ała p. Se.reiber.iako- 
\va przez długie lata, po mistrzo ■ 
wiskii* Sarn a ntezwykłte im t el ige: i - 
tma. posiadająca w yższe w ykształ
cenie. 1 p r/y tem  uchodząca za za-1

możiną kobieltę, o skrajnie Mberal- 
irfydi przeikionaniliach. potraiiła w sa
lonie swoim stworzyć ośrodek to
warzyski, skupiający wszystkie na-j- 
wybliitini-ejisze postacie z rosyjskiego 
politycznego ruichu wyzwoleńczego 
P rzy  -sw-oich osobistych zaletach p. 
Se-reberja-kowa, wmiata być nieraz 
także i praktycznie pożyteczną przy
jaciółką wielu „niębłagcnadjo- 
żnych1', któryim nieraz uimi-ała tlę  
postarać o paiszppr-t ma- fałszywe 
maizwiisko, posaaę, dyskre.cn e sch"o- 
mieniie i ł. d. Uipływcały nieraz lata 
całe niirn pozostający pod ścisłą ob
serw acja P- Se-reberjakowej, rewolu- 
cjonłstą, dostał się uo więzienia i to 
zaiwtsae akuratm e, pirzed duk-ona- 
'# r n  jakiejś „groźnej spraw y11,

W Iroikiii, rozpraw y w yszło -na jaw, 
ze między wieloma ofiarami p. Se- 
reDe-rj£,-ko,vej znajdował się również 
dzisiejszy Komisarz oświaty w Ro
sji sowieckiej p. Luuezarski.

Seir-eberjakowia, mimo iż e^rgS- 
ozmie w ypierała się, winy, ,na pod
stawcie dowodów rzeczowych ska
zaną została na Lare śmierci. W y- 
rok tern w drodze taiski zmieniono na 
7 lat więzienia.

-ox xc-

„Wierna11 kochanka kajzera.
Paryż, w maju.

Przed kilku dniami znaleziono w 
Paryżu artystkę Wandę Sylvano 
martwa. Analiza lekarska stw ierdzi
ła. że śmierć nastąpiła skutkiem 
zatrucia kokainą.

W sypialni denatki zastano także 
adwokatkę paryską pannę Hyrhird, 
która pod wpływem  kokainy była 
właśnie nieprzytomną. Afera na
brała !esbijsk»eSo posmaku i stała 
się głośną.

Policja wiedziała od dłuższ-ego 
czasu, że w Paryżu grasują spe
cjalne indywidua, które tr-udinią się 
wciąganiem artystek do kokaino- 
wych seansów.

Niedawno wtaśn.e znaleziono ta 
ką damę w swojem mieszkaniu o- 
trurą kokainą. Na tej podstawie 
przetrząśnięto papiery P. W andy I 
\ | bnurku jej nattrafiomo na ba-rdteio 
czuły list, pisany ręką Wilhelma.

?dciinek .Kurjera Lwowskiegu" z 6 6 1926.

Salon Niezależnych.
(KioresRonaemeiia „Kurjera L w o w -ik .)

Paryż, w maju.
Tiegjoir.jczma w ystaw a Salonu Nie- 

Ze,fożinyich jest chyba najfatalniejszą 
repi*rtąteą kiedykolwiek publicznie 
®°diziiiwiaaiio. Abstrahuj-ąc od liezna- 
^^e-ine-go obrabiania tych  samych 
'# ty w ó w , uderza: przedtóws-zy vi-
le!m braik włw-afcji, je-śłiL chodzi o 
°#zie:eze'»e s-kal-i odczuwań świata 

y^^lziaiiiego o -najdrobniejszy bodaj, 
;e _mowy odlciień barwy. Najziupeł- 

‘̂ ejszy aais-tóu'. Okres eksperymen- 
^  m-in-ął i cii, kltórzy naprawdę 

. rzetwiofzylii dotychczasowe wa-rto- 
w' 'V nialarstvv' e' wizb>gaceui o no- 

e, rt,roc||(j smnitme doświadczenia, 
t ra'cają chyłkiem do realizmu. Jest 
° oczywiście niezupełnie objekty- 

%v n'emej ide.mty-
Ujbcy się z rzeczywistości®. — 

^eisiąk'11; , ^  jest na razie pewnym 
^cep te-m  bezradnej o-sofoowaści, z 

'ełkim trudem -powracającej do 
^nowiaigi. Nadiewozysóko zazna- 
a się wybitna tendencja do walki

z deformacją. Potrzeba silmego grun
tu  ipiod nogami woła z każdego o 
brązu. Operowanie abstrakcją ta-k 
samo zważyło jak kopiowanie rze
czywistości. Szuka się w łaśnie dro
gi pośredniej, czegoś, co już nie jest 
majakiem, a jeszcze nie rzeczy wi- 

„śte.
Wiraoając do S a-tau  Niezależnych, 

rtaileży zazimacizyć, że stracił n-aijzu- 
peKlnieo kredyt ń poważniejszych ar- 
tyistó-w. B-raik juiry odbił się jednak 
fatafn-ie na pozii-omie wysitawiaitych 
tain prac. D-Ła mieiności jest jedliiak 
potnżebn-a egzekutywa. W śród 2000 
przeszło wystaiwiająeyohl, jest może 
5 wy-bituiiesjszych płócien. Zdlaje się, 
że malowiać jes-t o wiele łatw iej niż 
pisać. Na 2000 -pisarzy wypadłby 
staniowozo widkszy procent uzdoi- 
nliianycit- Nia.vyeit to, co stale podzi
wiano u Francuzów: kulif-mrę, choć
by nawet w błahostkach, też już 
wyistępuije w skażonej postaci, gii- 
tyua, zelżałe operowanie zelżałym 
materiałem, brak własnego .spojrze
nia i snobistyczni., zależność od 
chwilowej: kou|ju:iktury. Tu i ówdzie 
ktoś próbuje odstąpić od: utartych 
szablonów. Pow staje bastaird, matj- 
śrnieszn-i-ejstza mieszanina preteasjo-

rijJiyści. izłego sm aku i- pierw-otn-i- 
ctwa umyisłOiwrego. Więiks-z-ość mar 
larizy bie zdaje sobie spra-wy z tej 
fundameu-talineij praw dy, że artysta 
me jest tylko mniej lub więcej czu
lą gąbką uczuiciiową, alie także wy- 
oprizon-ą myślą, w najwyższem  na- 
tęi-zemu segregująca wraŁeinia i u- 
trw alająca rus-ztoiwantami świ-ado 
mości pirzeloitn-ość i kapryśność w i
zji.

W koła-dh- malarzy dyskutuje się 
-nad: poitr-zebą iprzewairtościiow-an-ia 
tema-tóiw w mafarstwie. Ostatecznie 
j-es-t ciało- ludzkie ściśle ograniczo
nym przedmiotem i ziakires miożl-i- 
wośai. antystycizmych w  niern za- 
\yairty(oh, jest n-ajzupełin-i-ej w yczer
pany. O miowe kombinacje przed- 
mJoitów wm-lczy -myślący artysta. — 
Trzeba zrewidować doitychcza-siowy 
iąYwenitarz i dokonać nio\\'ego układu 
rzecizy. Ale życie — karmiące sztukę 
swenn m-lekiem i krw ią nie rozpla- 
dnia się. Usycha, a w raz £  nią jego 
zldoiliność do madierzyństwa.

'N-owej bu-r-zy w Buiroipie trzeba; 
dla sztuki świeżych zapasów1 ozo
nu!

A. ban.
 cc  -

Przypomniano so-bie, że sw',ego cza
su Kajzer sprawił p. Wandzie koszto 
wny naszyjnik. W  korespondencji 
były także listy dwóch niemieckich 
oficerów sztabowych. Listy te  po
chodziły z czasów wojny, co świad
czy, że wysokie sfery wojskowe 
niemieckie -nawet w tym  c z a s #  nie 
wahały się utrzym yw ać stosunki 
z paryskiemi artystami.

Jest rzeczą równtie chara k ie ry  sty 
czną, że mimo Przew rotu  p. Wanda 
nie wyzyskała swojej znajomości z 
kajzerem i listy zatrzymała w ta
jemnicy.

Te okoliczności znow u nadają afe
rze jeszcz-e posmak szpiegowski. 
Policja ma nielada orzech do zg-ry- 
ziieuliia.

Statystyka W arszawy z przed 
100 laty.

Lwów. 5. maja.
Statystyka W arszawy z przed 

sto lat wykazała, i e  Warszawa z 
Pragę miała w r. 1825: ulic 214, 
dom ów 13.250, dom ów murowa
nych 1.402, drewnianych 1.780. o-  
gółem  dom ów i dworków 3.132, 
fabryk i rękodzielni 5 818. M łodzie
ży szkolnej płci męskiej (z Uniwer
sytetem) 5.265, żeńskiej 2.125, Pism  
perjodycznych 11, Ludność, męskiej 
82.851, reńskiej 63.582, ogółem  
126.433. Ze w zględu na zatrudnie
nie było: architektów 53, aktorów  
111, chirurgów 179, drukarzy 53, 
jubilerów 108, k a w i a r z y  126. 
kupców i kramarzy 2,135, księ
garzy 28, lekarzy 113, nauczy
cieli 898, oficjalistów prywatnych 
1.313, urzędników i oficjalistów  
publicznych 3.532, wyrobników  
13.800.

Produkcję przem ysłową ilustru
ją cyfry; wyprodukowano w  roku 
1825 sukna cienkiego łokci war
szawskich U 6.300, średniej jako
ści 84.500, zw ykłego 2.000, przv- 
czeir zatrudnionych było 220 lu
dzi. D yw anów  S2\uk 1.092, kapt 
luszy 30.700, papieru tyz ICO, pi 
wa beczek i  82.648, etg ły  8,720.03 
tysięcy.
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Z doli i niedoli wielkiego pisarza ros. Ostatnie (lwa dni [ APOE.LO

D orożka Nr. 13.
PEŁEN SENSACJI DRAMAT Z BRUKJ PARYSKIEGO 

W GŁÓWNEJ ROLI

APOLLO .Paryskiej Zabawki" LILI DANUTA

Siurjer filmowy.

Lwów, 5 maja. 
P isarz rosyjski A. Wod!in tak 
opisuje spotkanie swoje z Me- 
reżkowskim, k tóry  przebywa 
na emigracji w  P,«ryiżu.

D. S. Mereżkowiskń k tó ry  do cza
su 1 wojny wiele podróżował i vftę- 
kisizą częśo roku spędzał zagranicą, 
miaJ w  Pairyżiu w łasne 'bardzo ła 
dnie urządzone mieszkanie. Gdy 
przybyw ał do P&ryża, miut tam 
w łasny kąt i mógł w spokoju pisać 
swe książki. Podczas wojny Me- 
reżkowsk* nie zwinął mieszkania. 
Pozostaw ało ono pod opieką jego 
przyjaciół, zam ieszkałych w P ary 
żu. Kiedy stosunki polityczne zm u
siły M ereżkowskiego do opuszcze
nia Rosji, udai się do Paryża, by 
tam zamieszkać w swoim domu. 
Lecz czekało tam M ereżkowskiego 
w iele przykrych  niespodzianek. 
Podczas wieloletniej nieobecności 
powieściopisairza nie pplacano ża
dnych podatków  i . teraz urząd po- 
datkpwy w Paryżu domaga się za
p ła cen i 7000 franków zaległych po
datków  i w razie niezapłacenia gro
zi egzeKUCją.

W Rosji — mówił MereżkowSki 
przebyłem już komunistyczną e- 
gzekucję swego mieszkania, a  teraz 
w  Europie poznam egzekucję ourżu- 
azyjną. Francuzi nie maja zrozu
mienia dla sytuacji rosyjskich pija
rzy  na wygnaniu. D!" ” :/;h  jestem  
autorem  książki1, mającej wielkie 
powodzenie „La mort de dii;eux“ . 
Zapominają, że  pomiędzy Rosją so 
w iecką t zagranicą niema ochronnej 
konwencji hterackiej i że za moja 
KSląŻKe, która wydana została w  
Paryżu, otrzymuję akurat tyle, ile 
za moje książki, wydane w Rosji 

/ to znaczy nic.
W  k a ż d y m  razie wolę egzekucję 

ourżuazyjną od komunistycznej re- 
kwjizycj, i wolę umrzeć w Europie

--------- YO

Fr. W. F oerster — Etyka a p o
lityka. —  W stępem  zaopatrzył, ze- 
brał i przełożył Józef Mirski.

Lwów, Nakł. Gubrynowirza i 
Syna 1926. Str. Ib4,

Fryderyk Wilheim Foerster jest 
jednym z nielicznych jasnych du-, 
chów  Niemiec. Jego wrogie sta
nowisko wobeo bismarKowskiej po
lityki znane było jeszcze przed 
wojną.

Uważany za „wroga i zdrajcę" 
germanizmu tułał się po Berlinie, 
W .eaniu, Monachium, Zurychu nie 
przestając ani na chwilę walczyć 
o ideę chrystjanizmu w pedagogji, 
etyce i polityce w spółczesnej. On 
to przepowiedział upadek prusa- 
cyzmu, on chciał z Austrji zrobić 
ideał kom prom isowego państwa, 
któreby było podstaw a zgody dla 
rasy germańskiej i słowiańskiej.

Rzut oka na tę oryginalną osobl 
stosc pragnął dać Józef Mirski w  
swojej książce.

Dziełko składa się z dwóch cżq 
śei. W pierwszej mamy świetnie 
napisaną .yntezę ideologji Foarste- 
ra, w drugiej trzy wyjętki z jego 
najlepszych dzieł w tłumaczeniu 
bardzo starannem. Chrestomatja 
zaopatrzoną jest w Drzeamowę au
tora, przysłaną tłumaczowi.

Całość spełnia całkowicie zada 
nie, postaw ione w tytule. Książka 
jest pouczająca i aktualna. Porusza 
szereg bardzo ciekawych problemów  
może być kopalnią myśli i reflek
sji na temat w spółczesnych zja-

ra drodze, aniżeli w złotej trumnie, 
iaką otrzymali Blok \ Jesienin. Tu
taj nie zabiorą mi książek  i rę]<opi
sów, a-to  jest rzecz główna.

W  ostatnich azasaćh Mereiżkow
siki zajęty jest pisaniem wielkiego 
dzielą z początków  ery  chrześci
jańskiej. Środkową figurą tego mo- 
mimentalneiko dzieła jes t apostoł 
Paweł. Teraz MereżkowSki1 — 
zmuszony koniecznością — p rzer
wał tę pracę, ponieważ wielka w ie
deńska firma wydawnicza zamówiła 
11 niego monografie o Napoleonie I.

Inna praca literacka1, monograifja 
Aleksandra Puszkina musiała, zo 
stać odłożona ad acta, ponieważ 
materiały, zbierane przez wiele lat 
pfnzez M ereżkowskiego. zostały  
swego czasu zniszczone podczas 
komunistycznej rekwizycji jego 
mieszkania.

Także słynna bibijoteka pisarza, 
przedmiot jego dumy, została w te
dy zniiszczon« w sposób wiaindiałski. 
B rak oibljbleki bardzo - mi utmainlia 
pracę — rzeid smutnym głosem pi
sarz — ale gorzej Jeszcze jesr, ze 
brak  mi środków na podróże. Po
dróże zastępow ały mi poprzednio 
sport i rozryw ki i m iały wielkie 
znaczenie dla mej działalności lite
rackiej. Dziś nie można poruszać 
się tak swobodnie jak się chce. 
W szędzie postaw ione są szranki; 
jest silę 'Zależnym od wiizy i poz wo
lenia ma pobyt; trzeba się liczyć ze 
stosunkami piieniężneini. Z przy
jemnością podjąłbym teraz podroż 
do Grecji, byłoby  to  bardzo ważne 
dla dzieła, które piszę, ale jestem  
zmuszony pozostać w Paryżu w 
mojem mieszkaniu i oczekiwać, aż 
pi zyjdzie władza i zabierze mi ulu
bione kąty. Mcm nadzieję, że władze 
francuskie będą wyrozum iałe i zo
stawią mi dom w P assy  bo to jest 
iedyntm  co zdołałem ocalić. 
xo -

wisk. Książce należy się jak naj 
szczersze poparcie. (K.)

Zb!oren obcych wyrazów spoty
kanych w książkach i pismach, ob
jaśniający icli znaczenie i podający 
wymowę. Część I i II. W ydawni
ctwo Biblioteki Oświaty Ludowej w 
W ąbrzeźnie. Cena 1 zł. Książeczka 
ta potrzebna jest każdemu, kto nie 
posiada znajomości obcych języków  
a chce dokładnie zrozum ieć używ a
ne w  mowie naszej słowa obcego 
pochodzenia. Przystępna cena umo
żliwia każdem u nabycie tej ksią
żeczki.

OGROMNE POWODZIE W ROSJI.
Ryga (Tel. wł.). Katastrofa powo

dzi w Rosji przybiera coraz wię
kszo rozmiary,. Zatopione są miasta:
Kostronia, Rybisiak, PokroWsk, 
Wiaźniat, Wotogda, Biełaja \ iimne. 
Przerw ana kom unikacja kolejowa 
między M oskwą a Kazaniem. P o 
ziom wodiyi na W ołdze 'Wynosił 11 
m etrów powyżej normalnego pozio
mu. Niedaleko stacji Kapa szyn o 
skutkiem .podmycia toru kolejowego 
wykoleił się pociąg tow arowy, za 
tonęły 4 wagony, które spadły do 
wody.

OKULISTA
dr« Leon Gruder, ordynuj" 

przy ul, Romanowlcza 7, 23' 
od godziny 12-1. 3— B

„UWIEDZIONA UWODZICIELKA“.
(Kino „Kopernik").

Przez pierwszych sześć aktów 
bohaterka uwodzi 1 z powodzeniem 
pewnego, zresztą całkiem dorodne
go, młodzieniaszka, który  pozatem 
jest współwłaścicielem nilantaicji.

W siódmym akcie b ła g a n a  kola
nach. by na odmianę on ją uwiódł, 
tłum acząc przekonyw ująco, że 
cześć jej. spoczyw a w jego rekach, 
a ona nie midi aby miic przeciwko... 
Lekkom yślny jednak młodzieniec, 
odrzuca ponętną propozycję, m oty
wując to. że mie ma zw yczaju się nad 
kimś mścić, kogo kocha...

W obec po,wyższego, bohaterka 
wzruszona do głębi, tak  wiidoczinem 
poświęceniem w  óstnym akcie do
prowadza ow ą „zemstę" do skutku 
ii obopólne u wiedzieli i e dojrzewa za 
aprobata i błogosławieństwem  fa- 
tnilijmem.

Jako dodatek prześlicznie koloro
wane zdjęcie z Hiszpanii \ dwa a- 
kluailne tygodniki Pathego.

DOROŻKA NR. 13.
(Kino „Apollo").

Iście PO am ery k ań sk u  rek lam o
wa,nj film. zw abił na premierę tłu 
m y publiczności.

Nazwisko Liii Damita by to za
pewne też drugim magnesem.

Milutka la a r ty s tk i o nieokiełza
nym temparamemcie, jest jednakże 
zbyt w ykw intnym  kontrastem , jako 
przybrana ęorka dorożkarza. Przy- 
tem ma zbyt ogładzone maniery, 
jaik na środowisko, w którem się 
w ychowała.

I 1 maja w e Wiedniu, miał prze
bieg isipcukiojny. N,a Ringstraisse od
było siię przedpołudniem zgrom a
dzenie manifestacyjne, w którem u- 
czćstiniicizyli delegadi soojaiiiistów z 
Niemiec i Czechosłowacji. Popołu
dniu odbyw ały  silę w P rat arze i. p a r
kach zabaw y ludowe, a w teatrach 
przedstaw ienia. W ieczorem ratusz 
był iluminowany. Komuniści irzą- 
diziili osobną mamifesltację przed ko
ści,oterm „Votivikii che", poczen  u- 
rząidziili pochód'.

+  Zwłoki Maksa Nordaua znane
go pisarza niemieckiego i wybitnego' 
sjouiisty, przewiożą obecnie do Pa
lestyny. Do najbardziej znanych 
dzieł Nordiaiuia należą ..Komweinicjo- 
maline kłam stwa ludzkości kultural
nej" i „Zwyrodnienie", Niordau wraz 
z dziennikarzem Herzlem był tw ór
ca .ruchu ■sjomfotycznip.go i zm arł w 
Paryżiu, jalko prezes w szechśw iato
wej organizacji sjonistycznej.

Nasza Czajkowska potrafiłaby 
leUlej ta k ! typ oddać.

Na salonach natomialst w śród 
przepychu toalet jest Damua zupeł
nie w  swoim żywiole.

W  całości jednak obraz przedsta
wia sffię bardzo wdzięcznie, jako 
niezw ykle (wszak dziele się to  na 
filmie) dzieje Podrzutka, na brjikU 
paryskim . .

W łasność ,,Petef’a“ .

OJ KOBIETKI, KOBIETKI...
(Kino „Pałace").

Miożna powiedzieć o tym  filmie, 
że o cale niebo jest lepszy od osta
tnio wyśw ietlanego we Lwowie, a 
że podobał się publiczności św iad
czą lo tern niesam owite ryki i inne 
objawy zadowalania na widowni, w 
szczególe inatomiasit jest w ykończa
ny bardzo starannie j obfituje w sze
reg przekomhziiTych epizodów i tr i
ków  oid pierwszego do ostatniego 
aktu włącznie.

Strona techniczna — jak szalona 
jazda tram wajem , autom, m otocy
klem a wrosziaie końmi — stoi na 
najwyższym  poziomie i swein w y 
konaniem zadziwić musi każdego 
widza.

Harold Lloyd, rzecz prosta, jest 
jak zwyKię'.. niezrównanym, zw ła
szcza. że tu przypadła mu w  u- 
dzlaile rola uwodziciela niew iast ale 
tytko w teorii*gdyż w praktyce nasz 
Hairoldek boi się ,cb jak ognia

W  dodatku do tych 8 aktów hu
moru, świetna 2-aktowa komedija ze 
znanym Fridolinim, p. t. Jazda da
lej.

T Mussolini na banknotach w łos
kich. Rżymski bank „R arnika d‘Ita- 
Ilia" wydal now e banknoty z portre
tem Mussoliniego. Projekt umie
szczenia na banknotach portretu 
króla włoskiego — zarzucono.

T Międzynarodowy turniej sza* 
chistów odbędzie się w Kpcu b. 
podczas mSęidizynairod owego kon
gresu Związku szachistów.'

('- 13 robotników rozszarpanych. 
W  fabryce dynamitu w Marsylii na
stąpiła eksplozja. 13 robonni.xóiw roz
szarpanych zostało na kawałki. ■ 

f  Pożar w Nikolsburgu. Onegdal 
wybuchł pożar w mieście Wikois- 
bnrg nia granfiicy c z e c h o  słowackiej- 
Spłonęła cała dzielnica żydowska, 
95 domów anisiziazonych. Bzk bdY. 
wynoszg 2 miljotiy koron czeskich- 
Podczas pożaru 40 osób odniosło 
tany, w ‘te,m 4 ciężkie.

K iirje r literacki.

Wyłącznie KINO K O P E / R N I K

11 w ied  «ion a
uwodiKicielka

8 aktów pikantnych przygód tancerki. — Zdjęcia z pampasów i Florydy.

PONADTO: TRZY TYGODNIKI PATHEGO.

Ze św iata.
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chmury nad Anglia.Ciężkie
1 budyń, 4. 5. (PAT.) IzLa się od

roczyła. W szystkie rokowania za
wiodły. Strajk powszecuny zaczął 
Się o póinoCy.

Lonuyn, 4. 5. (PAT.) Rozpoczęty 
docy wczorajszej strajk powszech
ny obejmie, 'z konieczności również
1 te gałęzie .przemysłu, których ro
botnicy niie przystąiPlilli do strajku, 
leaz będą musieli porzucić pracę z 
Powodu unieruchomienia służby  .Uran 
sportowej, co spowoduje w yczerpa
nie zapasów  paliw a i surow ca.

Mimo braku środkowi lokomocji, 
braoownicy różnych biur i in sy ru - 
cii, zamieszkali w  podmiejskich 
dzielnicach, przybyli do City z dość 
nialem opóźnieniem, dzięki lokomo

cji, zorganizowanej przez przedsię
biorców pryw atnych. M iędzy sxqE* 
cą a bliskiemi miastami utrzymuje 
komunikację około 400 omnibusów 
samochodowych!, których personel 
fcorgamzowanó przy pomocy i ipiod 
nadzorem władiz państwowych. — 
Wszędzie utrzymano wzorowy po
rządek. Rówtóelż wedle wiadomości:
2 Prow incji, nie zanotowano nigdzie 
^kłócenia spokoju.

Londyn, 4. 5 .(P A i.) Ustawa o 
Pełnomocnictwach J a  rządu daje 
daleko idące uprawnienia organom, 
tządu, przew idując opanowanie 
b '7ez władlze państw ow e w szyst
kich fabryk i budynków, których 
najęcie może być konieczne dla pod- 
^zym ania biegu życia w  kraju, roz
działu środków żywności, spraw no
ści transportów  i t. p.

Londyn, 4. 5. (PAT.) Król Jerzy 
&rzyby 1 Jziiś z W indsoru do pałacu 
kuckinglwunsikiego pragnąc być w 
bezpośrednim kontakcie z  przebie
giem wydarzeń na terenie toczą
cych się rokowań w  przemyśle wę- 
Slofwym.

Londyn. 4. 5. (PAT). P ierw sza 
noc powszechnego strajku minęła 
w  kraju spokojnie- Koła dobrze po
informowane twierdzą, że jednym z 
*XotW'udówr, dla kjiórych strajk szyb
ko się skończy, jest szczupłość fun
duszów strajkowych.

WZNOWIENIE ROKOWAŃ.
Londyn, 4. 5. (PAT.) O godzinie 

21.30 wznowione zostały narady 
'Członków gabinetu z  przywódcami 
Tiradeuniomów.

s y t u a c j a  w  l o n d y n ie .
Londyn, 4. 5. (PAT). W  City ruch 

Aicizoraj bardzo slaby. Hydepark 
Anygitąda jak obóz, jest bowiem o- 
środkiem, w  którym  gromadzone są 
zapasy mleka dla Londynu. Wzłiie- 
sSioiło wiele namiotów i składanych 
óotrtków. Zaprowauzenie stanu w y- 
latkowfcgo daje w szerokim zakre
sie wolną rękę vvladzy wykonaw - 
^ e j ,  która naogół jest tak  bard.to 
^krępowana w  Anglji. Rekwizycje
* areszt dopuszczalne są prawie bez 
l^rmajności. Biskupi zarządzili mo
dły. W  wojsku i marynarce urlopy 
cofnięte.

NA MARTWYM PUNKCIE.
Londyn, 4. 5. (PAT). Dziś rano 

Londyn b y ł widownią wielkich scen
spowodowanych olbrzymim na- 

®4y wem itudzi, zmuszonych przybyć 
^eszo , na- row erach lub też na 
A^szeifciego rodzaju wehikułach. —
* 'Nizyisitkie główne arterje stolicy 
dostały: zatam owane wskutek na- 
Kro,nadzeinia się’"wozów. Koleje i 
aUi;ooUSy (1je  kursują zupełnie. Nie 
J s z ło  nic, coby pozwalało przewi-

7 vać wznowienie rokowań między 
^ddem a kongresem Tradeunionów.

W Manchester i południowej Walji 
wstrzym ano wszystkie pociągi. U- 
ruchomio.no jedynie te środki trans
portowe, które obsługują technicy.

SAMOPOMOC SPOŁECZNA.
Londyn, 4. 5. (PAT). Przy pomo

cy fachowców. którzy zgłaszają 
chęć pracy, uruchomiono znaczną 
część, podziemnej koieji. elektrycznej. 
Na kolejach szerokotorowych ze
wnętrznych puszczono w ciągu d‘ ia 
szereg dalekobieżnych pociągów pa
sażerskich, wobec dostatecznych 
zgłoszeń do pracy na kolejach. To
warzystwa kolejowe spodziewają 
się wkrótce doprowadzić do nor
malnego ruchu.

Londyn, 4. 5. (PAT). Odezwa rzą
du do społeczeństwa, nawołująca do 
współdziałania w utrzymaniu pracy 
w instytucjach użyteczności publi
cznej;, dała świetne rezultaty. U izę- 
diyi p rzy jjjy  w ciągu dwóch dni 
zgłoszenia tysięcy ochotników. — 
PirzecięMe zgłaszało się óOO osób 
na godzinę.

ODDŹWIĘKI WE FRANCJI 
I W CZECHACH.

Paryż, 4. 5. (PAT). Zarząd gene
ralnej konfederacji pracy zw ołał ze
branie przedstawicieli Związków za
wodowych górników, kolejarzy, ma
rynarzy i robotników portowych, — 
przy ozem zebrani uchwalili rezolu
cję, w drażającą sympatię dla robo
tników angielskich.

★

Londyn, 4. 5. (PAT.) Na w czoraj- 
zem posiedzeniu Izby gmin prem ier 
Baldwin wygłosił dłulższe przem ć 
w ierie  w sprawie k ryzysu  w ęglo
wego i groźby strajku generalnego. 
Rząd w chwili obecnej znalazł się, 
zaznaczył prem ier, w  obliczu w ez
wania rzuconego pod jego adresem. 
Można przypuszczać, że osiągnięcie 
porozumienia z  górnikami stało  się 
raczej trudniejsze od chwili, gdy w ła

Bochum, 4. 5. (PAT.) Związek 
niiemieakich górników: agi >sił ode
zwę nakazującą solidaryzowanie się 
górników niemieckich z akcją gór
ników angielskich. Gćrniicy niemiec
cy weszli w  stjczność z centralą 
niemieckich Związków zaw odow ych 
w  celu rozważenia śro d k ó w  jakimi 
niemieccy robotnicy mogliby po-

STRAJK LEKARZY KASY CHO
RYCH-

W ąrszawa, 4. 5. (AW.) W Lodizi
w ybuchł strajk lekarzy Kasy Cho
rych- którym  zarząd Kasy zalega z 
w ypłatą  poborów.

,VV Kutnie w y stąp ił z Kasy Cho
rych z tych samych pow rdów  
w szyscy lekarze wołmopraktykują- 
cy.

OBAWY GIEŁDŹIARZY AMERY
KAŃSKICH.

Nowy Jork, 4. 5. (PAT.) Kola 
bankowe obawiają się, że Anglia nie 
bidzie w  stanie utrzym ać funta na 
poziomie -złota. W obec tego. że An
glia spotrzebow uje 21% ogólnego 
ekslRortu S ta ró w  Zjednoczonych, 
św iat handlow y oczekuje poważ
nych następ&tw w  stosunku ao su
row ców  a zw łaszcza baw ełny.

ROZPRZĘŻENIE WZRASTA.
Londyn, 4. 5. (PAT). W szystkie 

wiadomości z  pirowuioji potw ier
dzają, że w życiu przemysłowem 
kraju nastąpiło już pewne rozprzę
żenie, które może się jeszcze zwięk
szyć. W centrach przemysłowych 
dziesiątki tysięcy robotników przer
wał o pracę.

Londyn, 4. 5. (PAT). O zutpołuern 
zaprzestaniu pracy tkr.noszci z Man
chester, Glasgowa, Plymouth, New
castle. Bristoli Leeds i H-ult.

PIERWSZE STARCIE.
Londyr 4. 5. (P a T). Miało tu 

mieliście drobne” starcie pomięazy 
klika strajimiljąicymi a ochotnikami 
sa-mopomioęy społecznej, jadącymi 
■na samochodzie ciężarowym. Jeden 
ochotnik został r arnik) ny.

WIEŚCI Z PROWINCJI.
Londyn, 4. 5. (PAT). Wediuig o- 

staitnfch wiiadbmośct z  prowincji — 
rozpoczęcie strajku przyjęte zostało 
w  niektórych miejscowościach z en
tuzjazmem. W  Edynburgu i Glasgo- 
wi.e kouiMniikacja została w strzym a
na. W  Pljimoultb z-atrzymano w szy
stkie transporty- W  południowej 
W alj praca ustała zupełnie.

GIEŁDA REAGUJE!
Nowy Jork, 4. 5. (PAT). W ypad

ki w  Anglii spow odow ały spadek 
na lutfciszej gisrozie papierów  w ar
tościowych angielskich. Zhiiiżka w y
nos" 5 punktów i więcej.

dza poproś tu uiespołyczma została 
włożona w ręce drobnego kom itetu 
wykonawczego. Tiakiile postawienie 
sprawi" jest przewróceniem  do góry 
nogami zasad1 demokracji. SztefoWle 
Ląbour P a rty  grożą obaleniem obo
wiązującej zasady, ze rząd ma rzą
dzić ii znaleźli się bodaj bliżej aktu 
proklamowania wojny domowej ani
żeli to było kiedykolwiek od kilku 
wieków.

przeć akcję robotników angielskich. 
Rozważają możliwość strajku mię
dzynarodowego, obejmującego gór
ników całego św iata. T aka akcja 
m ogłaby być podjęta es życzenie 
robotników  angielskich, za pośred
nictwem  m iędzynarodowych organi
zacji zaw odow ych.

Kurjgr fiadjowy
I. Radjoklub lwowski przy u). 

Biourllarda 1- 5, II. p. zawdadanŁa, że 
dalszy ciąg cyklu w ykładów  asy- 
sitenrta Szkoły Przem ysłow ej p. Wi
tolda Koreckiego-, z  zakresu etektro- 
staityki i dynamiki, odbędzie sie w  
środę 5 b. im, o  godiz. 19.45 w loka
to Klubu.

Gzłbnkowfie RadjoWubu — o ile 
zgłoszą się w dostatecznej iiości — 
korzystać mogą ze zniżki kolejowej 
ma o j f o ć  się m ająca wystawię cra- 
dijoteuhnictziM w  W arszaw ie, w cza
sie m iędzy 15 a 24 b. m. Zarząd Ra- 
dlioklfubu przyjmuje także eiksp m aty 
oraz aparaty i konstrukcje z zakre
su radiotechniki, które m ogłyby być 
wystawione na tej- wystawie.

Uroczystość Św. fiorjana we 
Lwowie.

Lwów, 5. maja.
W dniu wczorajszym lw ow ską  

Straż pożarna uroczyście św ięciła  
dzień sw ego patrona.

O godz. 10-tej rano odbyła s ię  
msza św . w kościele 0 0 .  Karme
litów, w której wzięły udział wszy
stkie oddziały lwowskiej Straż) 
ogniowej.

Następnie odbył się pochód uli
cami: Ruską, Rynkiem i Krakow
ską na plac Strzelecki, gazie k o 
mendant p. Cioćkiowicz wraz ze 
swym  zastępcą p. Spać; ,nskim  
oaebrali raport defilujących oddzia
łów

W ystąpiły następujące oddział): 
Straż kolejowa z orkiestrą pod d o
wództwem  kom. Kdjzera, oddział 
Lewandówka i lwowska straż och o
tnicza z inz, Słowikiem na czele.

Następnie komendant C iećkie- 
wicz przem ówił w  ciepłych s ło 
wach do podw ładnych plutonów, 
zachęcając ich do dalszej ofiarnej 
pracy na tak odpowiedzialnej a 
mającej na celu ochronę zagrożo
nego mienid obywateli—  placówce.

Po defiladzie oadziały wróciły  
ua sw e stanowiska.

Z  kraju.
X Pierwszy Powszechny Zjazd 

ewangelików w  niepodległej Rze
czypospolitej. Idiąc i szlakiem wieko
wej tradycji ewangelików Rzeczy
pospolitej P Jsk iej, Wileński Synod 
Kościoła E v  dingehcko-Reformowa- 
uego- istniejący nieprzerwanie od 
1563 r„ zwiołu/je na 18 — 19 maja br. 
do Wilna, pralstarei stolic-y podsikic- 
go ruchu refoa maeyjnego f. Fo- 
wszgchuy Zjazd Kościołów i Zbo 
rów, Ewang elickictłi (,Riefou-mowa- 
n?go, A ugsoursł icgo. Unijnego t 
Ewiamg.-R.efo-mowąmego w  b. W  
X. Liitewskiem).

Ze zjazdem połączony ,będzie „Po- 
kmz zaby tków  ze  zbiiaiów Sjm odu 
Ewang.-Reformowanc-go w Wilbieu, 
który  obejmuje dokum enty archi
walne, s ta re  dziełu i m anuskrypty, 
P(*nttrety i t. p„ należące nieraz do 
", izw. „białych kruków”.

X Zjazd uozorców aom owych. W 
drugiim diniu zja/xliu dozorców domo
w ych w  W arszaw ie, defogaci w  ilo
ści 3.000 wypowiedzieli się przeciw
ko prujektowi ustawy, skracającej 
termin wypowiedzenia pracy z 
trzech m iesięcy do jednego mie
siąca-

y fcg  Teoill Trzciński, dyrektor Te
atru  miejskiego w  Krakowie, udeko
row any został odznaką kaw alera 
Krzyża oficerskiego orderu „Odro- 
dlzeniia Poteloi”.
■ 'ć f  Dom wycieczkowy T. S. L. w  

Krakowie uruchomiony został dla 
wycieczek, przybyw ających do Kra- 
kowa. Mieści sdę %n w  Podgórzu, 
ui. Nadwiślańska 12.

REFORMY FINANSOWE 
WE WŁOSZECH.

Rzym. 4. 5. (PAT). Na po^kdZe- 
nniU1 rady  -ministró w, minister finan
sów  Volipn złożył projekt uiśtawy w  
spraiwie \  ygaśmięcia w  dniu 30 
uzerwca b- r. uprawnień banków  
,3 a n c a  Najx>F‘ i „Banca Sicilia“ do 
emitowania watoity papierowej. Re
zerw y złota, znajdujące się w  obu 
w yż wymienionych bankach m ają 
być naistępnfego dlnia przeniesiione do 
,3 an ca  ItaiKa“. Do czasu dokorania 
tych transakcji bilety obu w y  z u y -  
rńieakoinych jnsitytucji będą calikcwJ- 
oie zastąpione przez bilety specjal
nie wykonane oraz emitowano przez; 
„Banca lfałia“.

Górnicy niemieccy propagują
strajk międzynarodowy.

Widmo wojny domowej.
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„KI fiRJŁER LW OWSKI” czwartek, 6 maja 1926.

K M O N I K A .
Dziś: rzym.-kat. 

Piusa V. pap., gr.- 
kat. Salomei.

Jutro- rzym.-kat. 
Jana w oleju, gr.- 
kat. Heorhija.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH 

TEATR WIELKL
Środa 5 bm. „Król Zygmunt August" 

z udziałem Marcelego Sowilskiego 
C./wartfn 6 bm. „Żądza".
Piątek 7 bm.fc„Znakomity Don Juan". 

Prtmjera. Gośc. występ Kazimierza Ju- 
noszy-Stępowskiego.
TEATR NOWOŚGL

środa 5 bm. „Ognie sztuczne". Pre- 
mjera.

Czwartek 6 bm. „Orłów". Gośc. wy
stęp Heleny Miłowskiej.

Piątek 7 bm. „Orłów". Gośc. wys‘ęp 
Heleny Miłowskiej.
REPERTUAR TEATRO M aŁłG O :

Ś.oda o 7-30 „Ładua historja". 
Czwartek o 7-30 „Ładna historja". 
Piątek o .7-30 „Ładna historja"

OD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty pod adresem  

Administracji „Kurjera Lwowskie
go" przesyiać naieży przekazami 
PuCztowem] lub na numer P. K. O.

153.215.
M ć w r ą ,  z e . . .

niemal odruchowo 
ju t  zdejmujemy okrycia słowy przed czemś 
bardzo szacownem lub przed jakimś sym
bolem świętości.

CU GRAJĄ DZISlAj W KINIE;
Apollo: „D rożka Nr. 13".
Chimera: „Jedwab i Łachmany". 
Kopornik: ‘Uwiedziona Uwodzicielka*. 
Marysiońka: „Sąd burzy* i „Ojciec 

wbTw woli"
Palaco. „Oj kobietki.. kobietki" „Jazda 

dalej*.
Lew: „Kultura ciała* 10 aktów

Toworzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych
(Muzeum Przemysłowe brama od ul. 
Drieduszyckich). Wystawa W. Weissa. 
Wyczółkowskiego S. Pieniążka M. Wo- 
dzickiej (szkice z Grecji) sala ogólna. 
Od 10—3

—  Todtb- Wielki dajt dziś po rai. drugi 
wspaniałą operę narodową Tadeusza Joteyki 
„Kiśl Zygmunt AuHust" Całość przedsta
wienia wywarła imponujące wrażenie, tak 
pod wzglądem muzycznym jak i scenicznym.

W piątek roż.pOi_Zi,ie gościnne wstępy, 
jeden z najznakomitszych współczesnych 
a r ty s tó w  polskich Kazimierz Junosza-Stę- 
powsK . Wystąpi po raz pierwszy w swej 
popisowej roli wielkiego barytona w zna
komitej komedji F. i F. Hanon: „Znakomity 
Don Juan" („Uwodziciel*). ODok Junoszy 
Stępowskiego wystąpią w szruce wybitne 
siły naszego zespoli: pod reżyserskim kie
runkiem p. Rasińskiego. Zapowiedź wystę
pów niezrównanego artysty oouaziła w mie
ście jak najżywsze zainteresowanie i radość 
objawiajact się w licznem zapotrzebowaniu 
biletów.

—  Teatr Nowości występuje dziś z prem- 
jurą komedji włoskiej Ludwika CniarelTegę' 
„Ognie sztuczno" w której znajdzie szeroj 
kie pole ao popisu w głównej roli kobiece: 
ulubienica naszej publiczności, zrfako nita 
p. Irena Trapszo. *

—  senzacja w Teatrze Małym P. nimo 
iż „Łaana historja" Fleursa i Caillaveta, 
grana świetnie przez zespół Teatru Maiego, 
ogromnie się podoba i zyskała sobie sukces 
niecodzienny, będzie musiała już w tym 
tygodniu zejść z afisza, ponieważ dyrekcja 
przygotowuje prawdziwą niespodziankę. 
Oto w sobotę ujrzy Lwów porai pierwszy 
sztukę jednego z najciekawszych nolskich 
reformatorów teatralnych Witkiewicza p t. 
„Ja>. Macioj Karol Wścioklied*. Sztuka ta 
wystawiona po.az pierwszy w Warszawie 
przez dyr. Jana Pawłowskiego w zeszłym 
roku grana była przeszło 100 razy, następ
nie po uzyskaniu subwencji od rządu dyr. 
Pawłowski objechał z nią niemal całą Pol
skę „Jan Maciej Karol Wściekllca" wysta
wiony będzie pod kierunkiem reżyserskim 
i z udziałem icgoż właśnie dyr. Pawłow
skiego, który już zjechał do Lwowa i roz
począł próby. Sobotnia premjera będzie 
prawdziwą sensacją nietylko dla sier lite
rackich ale i dla najrzerszych warstw, które 
poraź pierwszy będa mogły się zapoznać 
z nowym kierunkiem twórczym, opanym 
na temacie aktualnym i niezmiernie weso
łym. Naznaczyć należy, że „Jan Maciej 
Karol Wściekllca" wymaga specjalnego 
przygotowania nietylko pod względem ak
torskim, ale również pod wzglądem deko
racyjnym. Dyr. Pawłrwski, świetny odtwór
ca Mułowej roli, dokłada s-ecjalnie wszel
kich starań, aby ten pieiwszy utwó- nie
znanego dotąd we Lwowie autord polskiego 
wypadł jak najlepiej. W sobotę v iec ocze
kuje bywalców teatralnych niezwykła emo
cja, jakiej Jeszcze dotąd nie mieli sposob
ności przeżyć w współczesnym teatrze. 
Dyr. Teatru Małego idąc po linjl wynajdy
wania najciekawszych sztuk ostatniego 
repfertu iru. wystawieniem „Jana Karola 
Wścieklley" zyska sobie napewno u Lwo
wian duży kredyt.

jednego tylko jeszcze nie nauczyliśmy się, 
a to tego, co tak powszechne jest we 
Francji, Anglji lub Ameryce; zdejmowania 
kapeluszy przeu sztandarem narodowym. 
Szianuar jest dla pułku świętością, naj
szczytniejszym symbolem Dziś kiedy 
rt.tamy własne wojsko i własne sztandary 
należy się je uczcić ukłonem. A iuż naj
czcigodniejszym sztandarem jest ten, pod 
którym kroczą nasi kadec. jest to sztan
dar powsta-ców z 1863 roku. Tymczasem 
podczas defilady maco kto uchylił kape
lusza. Jesteśmy przecież rycerskim naro
dem i uczye nas tego nie powinno się — 
przypomnieć jedhaK należy! Nie jest to 
wszczepianie „milnaryzmu", leci jawne 
czczenie tego co przecież cenimy i kochamy 
w głębi naszej duszy polskie r. Przede- 
wszyslkiem przyzwyczajajmy do tego nasze 
dzieci i dawajmy im przyniad. rrr.

—  Wystawa art. mol. Wojciecha Weissa,
Aneri i prof. Leona Wyczółkowskiego trwać 
będzie tylko do czwartku dn. 6 urn. do 
godz. 3-ciej. (W Tow. Przyj. Sztuk Pię
knych gmach Muzeum Przemysłowego).

—  Uczczenie pemięci Jana bobrzańskiego. 
Dnia 30 maja br. przypada 40-letnia rocz
nica zgonu Jana Dobrzańskiego znakomi
tego publicysty, dziennikarza, dyrektora 
teatru pionier? idei sokolej.

Towarzystwo Dziennikarzy Polskich, po
dając inicjatywę uczczenia niepospolitych 
zasług Jana Dobrzańskiego, zwołało w tej 
sprawie posiedzenie Komitetu obywatel
skiego, które odbędzie się wo środę 5 bm. 
o godz. 5 -te j popołudniu w salii Kasyno i 
Koła literocko-artystycznego. Na porządKu 
dziennym, program i szczegóły uroczystości.

—  Posiedzeniu Rady miejsk. odbędzie się 
we czwartek 6 bm. o godz. 6-tej wieczór 
w sali posiedzeń Rady miejskiej w ratuszu. 
Porządek dzienny: Sprawa regulacji ul. 
bocznej Częstochowskiej. Sprawa rozszerze
nia cmentarza Janowskiego. Zaciągnięcie 
pożyczki w M. K. O. na pokrycie ceny L:u- 
pna realności dla Gminy. Projekt nowej 
instrukcji dla magistratu. Sprawa dostawy 
wodomierzy. Zamknięcie rachunkowe Miej. 
7akładów Aprow. za r. 1924. Sprawa tea
trów miejskich.

— „Król Zygmunt August" — Ta-
dieustza .Joteyki, .premiera w Teatrze 
Wtólteim w  dlztteń 3 m aja — dtoanała 
serdecznego przyjęcia. O perę tę 
przedsit)aiwik>nlo z niezw ykłą staran
nością, wiidoozmą zanówno w  przy-, 
gotowaniu, muizyczmein ja,k i w  ma- 
danńiu efektownego tła  scenicznego. 
Soliści, orkiestra i chór, pod' bątuitą 
kapelmistrza J. Leszczyńskiego od
nieśli pow ażny sukces i p rzyczyn ił 
się w  wielkiej mierze do powodzenia 
premjery. Kompozytora obecnego 
ma przedstawieniu1, w yw oływ ano 
dwukrotnie na scenę, darząc go o- 
klaskam i i kwiatam i. Premiera skoń 
czytlia się na krótko przed 12-tą w 
mocy

Obszerne szczegóły w następnym
numerz

POWTÓRZENIE „BITWY 
RACŁAWICKIEJ".

Z Powodu niebyw ałego powodze
nia, jakie odniosło w  dniu 2 bm. Wi
dow isko narodowe na Jałowce p. t. 
„Kościuszko pod Racławicami”, Ko
mitet, ulegając ogólnym życzeniom  
większości m ieszkańców Liw ow a i 
okolicy, — 'Postanowił ipowtóórzlyfć 
to widowisku w najbliższą niedzielę, 
t j. 9 bm. o godz. 3-ciej po południc 
Bilety wcześniej do  nabycia w 
kasie zamówień T eatrów  miejskich, 
dI. Halicki 15. (Baldk Hipoteczny) 
w  cenie od 1 do 4 zł. —  ^-Wszystkie 
rńejsca siedzące będą numerowane.

Bilety ulgowe 
i bezpłatne

do Teatru  M ałego
w y d a j e

Prenumeratorom mie
sięcznym i kwartalnym

Administracja „Kurjera Lw.“ 
codziennie od godz. 2— 4.

— Awanse w  wojsku. Dziennik 
personalny Miniist. Spraw  W ojsko
wych, zaw iera kilkaset nazwisk o- 
fioerów w  randze od porucznika do 
pułkownika, posuniętych o jeden 
stopień. 30 ipodpulikownilków o trzy 
mało stopień pułkownik^, 86 majo
ró w  stopień podpułkownika, 265 ka
pitanów  stopień majora, a panir.eit 
poiruo/Jmików stopień kapitana.

— Poświęcenie sztandaru. W  dniu 
26 b. m. odbyła się uroczystość po
świecenia sztandaru „Korpusu w y 
służonych wojskowych Rzeczypo- 
spoilitej“. iPb naoozeństwie odpra
wianiem w  katedrze, w b ija ł gwo
ździe do drzew ca sztandaru: woje
w oda Garapich, prezydent ni. Neu- 
mann. gen. Thullie, Jędrzejowski, 
prezes inż. Prachtei-Morawianski, 
pułk. Haudek w imieniu m arszałka 
Plisuaskiego, gen. Jozefa i Stanisł. 
Hallera, imieniem Z. O. R. pułkowo. 
Krajewski, Zalewski, oraz im. Zwią
zku Obr. Lwiowia mjr. Rzepecki. — 
Następnie zebrami przeszli do ra tu
sza, gdzie zakończana tę lroczy- 
stość.

'  Z karty żałobnej. W  W arsza
wie zm arła zmiana działaczka Wan
da Umińska, uczestniczka pow dania 
z  r. 1863. Krzewiła oświatę narodo
w ą w  najcięższych warunkach. Nio
sła pomoc więźniom politycznym 
podczas rządów carskich. P rzez dom 
jej przeszli najwybitniejsi przodo
w nicy literatury i pracownicy spo
łeczni Szczególną pieczołowitością 
otaczam T ow arzystw o kolonii le
tnich i młodzież. W  uznaniu jej za
sług, rząd nadał jej order „Polonia 
restituta".

W e Lwowie zmar* Tadeusz Pe- 
płowski, em eryt, urzędńik poczto
w y, k tó ry  przez szereg lat d ruko
w a ł u tw ory poetyckie w  „Wifekiu 
Nowym ”.

— Inż. Paykart, stanie przed są
dem lwowskim 28 b. m. oskarżony 
o fałszerstw o dolarów.

— Amatorska symfoniczna orkie
stra Scow. „Gwiazda” w e Lwowie, 
ul. Franciszkańska 7, urządzę w  nie
dzielę daiia 9 maja c  godz. 11.30 pod 
b atu tą  kapelm istrza Kazimierza 
Abratowsklego poranek muzyczny 
dla młodzieży szkolnej.

P rogi am artystycznie dobrany, 
urozmaicony produkcjam i znanego 
chóru Drukarzy Lwowskich, zainte
resow ać wijnien w szystk ie uczelnie, 
k tóre dbają o roziwój muzyka i śpie
wu wśród1 młodzieży, term wręce,, 
gdy popularna cerua biletów (20 gr.) 
umożliwia w szystkim  uczniom w y 
słuchanie przepięknych utworów' 
znakomity oh mistrzów poLkieh i 
obcych.

— W agencji pocztowej w Pniku-
cAe (powiat Mościska) zaprow adzo
n ą  zosta ła  dnia 4 b. m. służba te le
foniczna i telegraficzna w  ograni
czonych gx *dzinach dziennych.

— Znaleziono w  wozach miejskiej 
kolei elektrycznej. Laskę, rękaw i
czkę damskąi, teczkę zaw ierającą 
bieliznę, kaszkiet, druki, torebkę 
damskąi wawmaitrz pieniądze, pula
res wewnątrz pieniądze-

Co się stało w mieście ?
—  Awaatu. niczy Kałatula. N. Ka-

Łatula lat 39, garbarz (Panieńska 4) 
wynządiziił w czoraj iw. restauracji 
Jungm aną (zam aistynow ska 34) 
piekielną aw anturę. Pow ybijał szy
by, potłukł. sZKlsnlki, pobił flaszki 
z napojanili j paiam ał krzesła. Poli
cja odstawui a go dlo konmsarjatu.

— Zbłąkany chłopczy k- Jam Bucz
ko, robotnik (Pod Dębem 18) spotkał 
na pl Misjonarskim obok cyrku 
„Medrano” zbłąkanego chłopca 4- 
letniego. Je s t on do odebrania u do
noszącego.

— Do szpitala przywieziono Mi
chała Szklanego lat 12 z  Olejowa 
pow. Złoczów, k tó ry  baw iąc ste 
zmial©zicn,ym granatem  spowodował 
eksplozję. Odłamki granatu ciężko 
poraniły go ma całem  ciele.
— Pożar w Zamarstynowie. W azo 
raj o godz 3 30 w ybuchł icfożar w  
Zam arstynow ie (M ithaia 9). W e
zw ane 'Straż pożarną. W szelka no- 
rnoc 'Okazała się jednak spóźniona. 
C ały dom spłonął. Szkody nie zdo
łano naraaie ustalić. Nie zdołano 
również stw ierdzić p rzyczyny po
żaru. Policja w,drożyła dochodzenia.

— Ofiarą t. z w. „zecerow” paał 
B©rl P u lw er ze Zborowa, rolnijik 
Zapłacił on dwom osobnikom, iz któ 
riyioh jeaen udawał Se iba, za zega
rek  z zw ykłego metalu 100 dolarów 
Polioia1 w drożyła za oszustam i po- 
sizukiwamiiia.

— Kradzieże 1 włamania. Dniu 3 
o. m. w czasie uroczystości na pi 
M arjackim skradziono H enrykow i 
Balkowi (Łyczakow ska 55) portfe" 
z gotówką i dokumentami,

Do mieszkania Zygf y aa  uesen j 
(Na Bajkach 21) włamali się niezuia- 
m  spraw cy i skradli bijżuterję oraa 
srebro sto łow e w artości około 1300" 
złotych.

Ze sklepu szewskiego Jana Fri- 
gowicza (BariosiZa Głowackiego 20) 
skradli1 nieznani złodzieje obuwie 
w artości 250 zł.

NAGŁY ZGON WŚRÓD TA
JEMNICZYCH OKOLICZNOŚCI.

Lwów, 5 maja.
W czoraj zm arła nagle we Lwo

wie (Rynek 12 A, III p.) Sara Lchrei- 
ber, m  63. Poniew aż zgon był po
przedzony Sitnem! wymiotami, le- 
kamz dzielnfiicowy postanow ił odria- 
wić zwłoka do Instytutu1 m edycyny 
sądowej dla przeprowadlzienia Wek- 
cji. Zniarła mieszkała samotnie, zaj
mując 1 pokój i kuchnię. Będąc 
wdO w ą poz-osi awałia na utrzyma
niu syna, łekairz, dtr- Schreibera, za- 
miestzllcaJfcgo stale w  Dolinie.

— V> urzędzie pocztowym w  Sta
rym Siole (powiat Bóbirka) ząproy-a- 
dizoną ^ofiiałł, dnu 4 bm. służba 
cełefaniazma i telegrafiicznu. w  ogra- 
ntozonivCih godlzunach dziennych.

Złożono w Administracji „K urjera 
Lwowskiego": ,

WP. Gusner dla nrjbiedniejszyt 
zl. 5. —

Os-bio majętnej progngcoj „dobrze" zrobić
nadarza sie rposobność. —  Dróg. „Opatrz
ności" są różne 1 Ludzie zamożni sercu ide
alnego ofiarowują swe majątki na rozmaite 
eele. — Otóż do „Serca* takiego, prawdzi
wie idealnego, zwraca się niezamożna 
z dobrej rodziny, wojną, deipieniami znisz
czona na zdrowiu i mieniu z gorącą prośL
0 pomoc w polepszeniu i zapewnieniu byłą 
Przeczuwam, że osoba nsJ wyiai dobra
1 serdeczna poda rękę samotnej, jestem 
jeszcze młoda, mogę długo cieszyć się od- 
zyskanem rd-oviem 1 szczęściem „błogo
sławiąc* Dobrodziejowi lub Dobrodziejce. 
Łaskawe zgłoszenie listem poleconym: ws- 
lontyna Raczyńska Poste-restante Lwo* 
Główna poczta



„KUiPJER LeWOWgKl11 jz .rartek , 6 ma.ia 1926.
fi

9

Kurjer ekonomiczny.
O UarcIe Yargów Poznańskich.

Otwarcie Międzynarodowego T ar
su. odby Jo się 2 b. m. w  wielkiej sa- 
15 budynku admimotracyjnego Targu 
^otztnańsikiiego.

(Riząd reprezentowany byt przez 
nim. Osieckiego oraz Piechockiego 
i wice miusitra P. boleżala. W  za
stępstwie min. spraw wojck. przy
był sm . Liitwifflowicz.

Sfery gospodarcze kraju byty re
prezentowane przez bardEto licznych 
Przedstawicieli. Oficjalnych przed
stawiciela delegował: Senat Gdań
ski Estobja, Hołanllja, Francja, Wto- 
ctiy, Grecja, Jugosławia, Czechosło
wacja, Auisitrja, Stany Zjednoczone 
Ameryki, Szwajcaria orasz Chili.

Przemawiali: Prezydent miasita
R a jsk i, dyr. Targu Krzyżankie- 
■ŵ cz i min. Osiecki. Następnie od
było się zwiedzanie Targu. W ysta- 
jjWifafte eksponaty przedstawiają się 
inipouidaco, a specjalnie celuae prze
mysł metalowy,'" tekstylny oraz spo
żywczy. Bardzo interesująco przed
stawia się targ drzewny, oraz dział 
samochodów.

W  póe. wsszym dniu T argu  zostały 
zawarte poważne transakcje.

*
P rzy  pociągu pospiesznym Lwów- 

Pbzmań kursuje od -30 kwietnia r. b. 
"  agon sypialny.

GIEŁDA LWOWSKA.
Na targu akcytjnym byto wczoraj 

■4 bm. zaauiteresofwamiie małe. Obro
ty nieliczne, przy kursach chwiej
nych. Akcje bankowe w  zaniedba
niu. Dla akcji handlowych brak po- 
ftytłi. PtoSBnkawamo Ohybife (po 3.?0),

Oiilkos (po 0.80). Tendencja niejedino- 
fita. Usposobienie wyczekujące.

Kołowane: Chodorów 56 50. 56, 
57. Parow ozy 0.18- R akszaw a 0.35, 
0.40. Tesp. 2.95.

OBROTY PRY W ATNE. 
Tandeinciia chwiejna. Usp os obie- 

rde wyczekujące. Obroty słabe.
i Jolary am eryk. 10.40 — 10.42; 

diod. kanad. 10.30 — 10.32; korony 
czeskie 0.26 i jedna czw arta — 0.26 
i poi; franki franc. 0.30 — 0-31; fr. 
szwa&c 170 — 175; funty siziterl. 
46 — 47.00.

Złoto: 20 kor. 39 — 40: 20 frk. 
36 — 36.30; 20 mrk. 45 — 45 50; 
10 ruibh 54.50 — 55.00.

Srebro: kor. austr. 0.74 — 0.77; 
5 kor. a astr. 3.90 — 4.00; flor. 1.95
— 2.05- ruble 3-25 — 3.36; kop. za 
rubel F.63 — 1.68.

GIEŁDA ZBOŻOWA.
Na giełdzie transakcje w  pszenicy 

i owsie po cenach wy ższy cii od do
tychczasowych notowań. Zaintere
sowanie nadal: dla doborowe; psze
nicy. Żyto idzie na eksport przy 
dosiaiteazmeif podaży, Zaofiarowanie 
w  ziemniakach przy braku popytu 
Tendencja zw yżkow a. Usposobienie 
silne.

Pszenica krajowa biała 47 — 48; 
Pszenica wrakowa czerwona 50.50
— 51.50; Żyto małopolskie 26 — 27; 
Jęczmień małopolski pastew ny 24.50
— 25-50; Owies małopolski 30 — 
31.50; n fe łz k a  30 — 31 zł.

Ceny, z wyjątkiem  owsa, sza
cunkowe.

* Estoński bilans handlowy za 
m arzec jest aktywny na 40 milj. 
mk. estońskich. Import wynosi 643 
milj. mk.. eksport 683 mili. mk. est.

Ostatnie nowości!
IGNACY CHRZANOWSKI: MARCIN BIELSKI.

Studjum historyczno-literackie Str. VIII+ 3 5 2 , 1  ££■—.
T ie ść : I. Życie. — II. Żywoty filozolów. — III. Kronika świata. — IV. Kro
nika polska.—V. Komedja Justyna i Konstancji.— VI. Satyry. — VII.Spra
wa rycerska. — VIII. Człowiek i pisarz. — IX. Sądy współczesnych i po
tomnych. — Przypisy, — Pierwsze źródłiwe i gruntowne opracowanie, 
życia i dzieł jednego z pierwszych kronikarzy polskich, rzuca równocze

śnie wiele światła na literaturę polską doby ówczesnej.
Dr. A. P A S  Z KU OZ K I:

M T Y T U C J A  R M Y W U L M  POLSKIEJ
» z dnia 17 marca 1921 r.

j s ł .  3 * 6 0 .
Jest to pierwsza fachowo opracowana książka, dająca óbok tekstu 
Konstytucji naukowe jej opracowanie, bez którego niepodobna poznać 
całokształtu ustroju państwowego Polski. Autor, wybitny specjalista 
objaśnia w przystępny i naukowy sposób wszystkie artykuły Konsty
tucji, uprzystępniając ich treść najszerszym warstwom społeczeństwa. 
Każdy obywatel Polski, każdy nauczyciel i każdy dojrzały uczeń 

winien książkę tę posiadać.
INNE NOWOŚCI WYDAWNICZF TEJŻE FIRMY :

J. Domaniewski: Z ży
cia naszych ptaków. 
Sikory, 2'40

A. Jakubski: Nowe me
tody i kierunki w za
kresie kartografji zoo- 
geogra/icznej 3 1—

A. Łom nicki: Tablice
matematycz. -fizyczne 
czterocyfrowe 1'20

Cz. Nanka : Historja no
wożytna. Oz. I. wy

danie III. 4*20
F. Straszewski: Trój-

mian kwadratowy.
Wyd. II. 5 20

Ks, K. T h u llie : Kate
chizm 1.50

F. Tomanek i J. Tretor:
Tematy do księgowo
ści. Cz. II. księg. ban 
kowa 1 *20

L. TSrngran : Podręcz
nik gimnastyki 12 —

T. W ierzbowski: Vade- 
mecum. Wyd. fl-gie.
W opr. K. Tyszkow- 
skiego i B, Włodar
skiego 10 —

W. Wisiorki: Przewod
nik bibliograficzny.

T. II: Rok 1921. —
K. Wojciechowski: Dzie

je literatury polskiej 8*—
N a b  r a d

KSIĄŻNICY - ATLASU  T. N. S. W.
Lwów ul. Czarnieckiego 12. Warszawa ul. Nowy Św iat59.

KURJER SPORTOWY.
ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 

W POLSCE.
W ciągu kuliku ubiegłych dni na

sza lekkoatletyka „ruszyia z kopy- 
ta“ w  całym  kraju.
Wy.iikf na u/rządzonych zawodach 
wszędzie niemal: przekroczyły ocze
kiwania. Sziazególlnie w Warszawie, 
gdzie padł reu.ord polski w  skoku 
w dal i wykroił się mareszefe, z sze
regu przeciętnych zawodników no
w y  talent w  skoku w zw yż — w y
niki przestzły nasze nadzieje, cho
ciaż wierzyliśmy w skutek zimowe
go treningu w  krytych halach pod 
oktan trenera'.

Nawet Lwów poszedł naprzód i 
3 est usprawiedliwiona nadzłieja, że 
najbardziej zaniedbana z lwowskich 
dyscyplin sportowych, lekkoatlety
ka w  roku bieżącym wyrówna tro
chę odległość, jaka nas dzieli od 
naprawdę „europejskiej" obecnie 
stolicy.

'Przechodzimy do szczegółów:

MIĘDZYKLUBOWE ZAWODY 1 
„POGONI".

Zaw ody Charakteryzuje wielka i- 
lość zaw odników na króirkie biegi, 
bardzo słabe wyniki w  skoku w  dal, 
osamot.óenic Kawy w  brejach na 
daifsze m ęty  (jego „konkurenci" bie
gają jeszcze na przełaj) i niczem nie 
Ujspr awiiedilliwiiona zupełua absencja 
zawodników AZS-u. Natomiast po
jawili się aawiodtrucy Hasmonei, co 
naiteży powitać z radością.

Biesi: 100 mtr.: 1) PSątkoWsIki 
dP) 11.9 sek. 2) Paw łow ski E* (Cz.). 
3) Stecków (Oz.). — 400 mtr.: 1) 
Postępsfoi (Cz.) 53.7 sek- 2) Prz.yby- 
sławslkf (Cz.). 3) Piątkcdwski (P.)
— LoOO mtr.: 1) K awa (Cz.) 4 min. 
32.6 sek. 2) Kupczyk (P) 5 min. 03 
sek. 3) Christa nan (AZS).

Skon w dal: l) Naróg (P) 575
cm. 2) P iątkow ski (P ) 545 cm. 3) 
Wbiizefci (H) 535 cm.

Skok w zw yż: 1) Kuchar W . (P) 
163 cm. 2) Posifcępski (Cz.) 158 cm.
3) Wójcik (P) 158 cm.

Skok o tyczce: 1) Kuchar (P) 3 
mtr. 2) P iątkow ski Z. 2 m b. 60 cm.
3) Reirmort (AZS) 2 mitr. 50 cm.

Rzut kulą: 1) Puchalski (P) 10 mtr. 
89 cm. 2) Rusin; (P) 10.02 mtr. 3) 
Piątkow ski E. (P) 8 m tr. 39 cm.

Rzut dyskiem: 1) Puchalski (|P)) 
31 mitr. 92 cm. 2) Rusm (P) 30 mtr. 
91 cm. 3) P ią tkow sk i (P) 30 mtr. 
71 om.

Rznt oszczepem: 1) Marion (P) 
35 mtr. 92 cm. 2) Rnbinowski (P) 
35 mtr. 60 cm. 3) P rzybysław ski' R. 
(Cz.) 32 mitr. 22 cm.

WEWNĘTRZNO - KLUBOWE 
ZAWODY „POLONJ)“.

Wewtnęłrznb - klubowe za w ódy 
Rolomii warszaw skiej, ohok zupeł
nie słabyoh w yników  przyniosły 
kilka niezłych, a także piąty w se
zonie bieżącym rekord poiski, tym 
razem w  skoku w  dal.

Bieg 100 mtr.: 1) Korolkiewicz II
— 11.4 sek. 2) Roitheri.

Skok w dał: 1) Sikorski 6 mtr.
76 — now y rekord, lepszy od1 daw
nego o 13 cm. Sikorski, liczący 18 
M , jelrt naszą wielką nadzieją. 2) 
Schijuner 591 cm-

Skok w zw yż: 1) M eyro 162 cm. 
Mey,no Eczy również 18 lat, trenuje 
od roku i jest bezsprzecznym  ta
lentem.

Sztafeta 4 X 100 intr.: 48.2 sek.
Na zaw odach w ew n ętrzno-Wubo- 

w ych „Sokoła11 w  W arszaw ie Ro
kicki skbcżtył w  zw yż 167 cm.

stKCJA PAN I L. K. S. CZARNI.
P rzy  .pierwszym L. K. S. Czarni 

zaw.iągała się sekcja lekkoatletycz
na pań i począw szy od 6 b. -n. od
byw ać siię będą stałe treningi w po
niedziałki, czwartki i sooory o g. 
1730 na boisku 1 L. K. S. • Czarni.

Fachowe kierownictwr i opieka 
lekarki zapewniona. Zgłoszenia pi
semne llulb telefoniczne (1-86) przyj
muje codizfemWe p, Jadwilga Lubie- 
nieclka (ul, Jakóoa Strzemię 11 A. 
II p.). w  godanarfi od 15 do 16-tej 
(od 3 do 4-tej po poi).

M I E J S K I  T E A T R  VYI E L F  I 
Poczętck przedstawień o godz. ?*&#

Środa 5 maja 1926.

KRÓL ZYGMUNT ADGPST
opera narodowa w 5-cIu aktach i 7-miu 

obrazach.
LibreUo podług trylogji Lucjana Rfrdl;. 

Muzykę napisał Tadeusz Joteyko 
OSOBY:

Zygmunt August, król pol
ski M. Sowilski

Barbara z Radziwiłłów 
Gasztołdowa.wdowajpo 
wojewodzie trockim H. Lipowska

Królowa Bona Sforza, ma
tka Zygmunta Augusta F Platówna 

Mikołaj Radziwiłł Rudy, 
brat Barbary, podczaszy 
„óźniej wojewoda W.
X. L. M Martini

Mikołaj Radziwiłł Czarny, 
brat stryjeczny Barbary, 
marszałek*W. X. L. R. Cyganik

Prymas, arcybiskup J. Zopoth
Jędrzej Córka, kasztelan 

poznański, generał wiel
kopolski K. Kwiatkowski

Piotr Kmita, wojewoda 
krakowski, marszałek 
koronny L. jeieński

Jan Tenczyński, wojewo
da sandomierski M. Lewiciii

Piotr Boratyński, poseł ru 
skl M. Saleck

Jan Chodkiewicz, hetman 
polny litewski R. Cyganik

Bekwark, nadworny lntui-
sta F. Schiitz

Anna,starsza panna dwor
ska Barbary S. Hinglerówna

Paź nalworny Zvgmunta 
Augusta j. Okońska

X. Filip Padniewski, biskup' 
krakowski H. Barwiński

Mar ci .i Zborowski kaszte
lan i wojewoda kaliski S. Ordon 

Jan Firlej, marszałek ko
ronny W. Burzyński

Walery Protaszewicz, bi
skup wileński F. Szymański

Jan Łaski Z. Szmict
Kardynał Stanisław Ho- 

zjusz L. Jeieński
Duchowieństwo, senatorowie, posłowie 
sejmowi, rycerstwo, dworzanie, damy 
dworskie, artyści, paziowie, wartownicy, 
służba. — Rzecz dzieje się w Polsce 

między 1547-1572 r.
Reżyser: Mikołaj Lewicki.

TEATR NOWOŚCI.
Początek s godz. 7*30.

Środa 5 maja 1926.
Po raz i-szy! Nowość! P o ra z I-sz y !

OGNIE SZTUCZNE
Komedja w 3-ch aktach Ludwika Chf i- 
re!li’ego. — Przekład Zofji JachimecKiej 

OSOBY:
Daisy TElsing I. Trapszo
Helena d’Arglr. M. Dębicna
Hr. Gerard di Jersay S Michułowicz
Scaramanzia J- Dmrza.iski
Djana I Ł-adosiówna
Gizela . +  SKrzydłowska
Ks Tomasz d’Argirc S. Locnman
Ks. Otti io 1’AIfa E. Kalinowski
Rudolf Misćri Koczyrkiewicz
Hr. Jerzy Spano % ZaLielsk.
Sekretan hotelu T. Przystawski
Maitre d’hotel * * ,
Reżyser- iu ijan Dobrzański.

i-



10 „KURJER LWOWSKI** czwartek. 6 maja 1926.

NA UL. KOPERNIKA II.
został przeniesiony skład

KILIMÓW GLINIANSKICH
oraz 1777

w yrobów  k o szyk a rsk ich
z ul. Kopernika 23.

Filja H a lic k a  5. „Kilim gliniański".

Wyrobi’ :

FARBENFABRIKEK
vorm.

F R I E D  B A Y E R  & Co 
Leverkusen

ob. Kolonji, n/Renem.
Do nabycia w hurtowniach 
aptecznych, aptekach, droge
riach, składach farb, Spółdzitł- 
niach i Syndykatach rolniczych

Z E I  I G - Z I A F N A  2  E L » 3 - P A S T  k 'Ub " Zdst^ stwa <
zupełme pewne środki przeciw myszom L W Ó W , K O S L lU S Z k i 1 8

i szczurom . 1610

17-25! Spiesz [ jie ln iin  M .  17-25!
Po gramofony zagr. ? tubami i bez tub oraz 

płyty gramofonowe kraj. i zagr. ostatnie nowości, 
bo potaniały we firmie:

MALWINA ROSENMAN przedtem Immergiuck 
Jagiellońska 17. 1539

W 7 i i l f l  A f l .V i r  kosmetycznym i fryzjerskim 
L U A Ł M U  C lL  BERTY THIEL, (pl. Trybunalski 1, 

mezanin) usuwa się zapomocą najnowszych aparatów 
zmarszczki i nieczystości twarzy. Radiowe okłady. Tamże 
wykonuje sig artystyu.ie fryzury wadłu; paryskich żurnali 
(przez świeżo zaangażowanego specjał i tę o wyszkoleniu 
zagmnicznem) farbowanie włosów oryginalną farbą Henne, 
strzyżenie włosów, roboty perukarskie i manicure. 1720
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ROWERY, GRAMOFONY i MASZYNY DO SZYCIA 
przyjmuje do napra#y po cenach niskich 

JAKOB R O S E N M A N N ,  LWÓW AKADEMICKA 26. 
Zlecenia z prowincji uskutecznia się odwrotnie.

Telefon 19-61. 1*45

JNSF.RUJCIE
W

K urierze Lw  o w s t i i

J a k  ż y ć
Światowej sław y pBycho -  grafolog 
SZYLLER-SZKOLNIE opô  
wie Ci, kim  je steś , kim  być m ożesz? 
Nadeślij ch a ra k te r p iam a swój, lub 
cainteresow ancj osoby, zakom unikuj; 
im ię, ro k , m iesiąc u rodzen ia. O trzy
masz szczegółową analizę charak teru , 
określenie za let, w ad, zdolności, prze
inaczen ie. A nalizę w ysyłasie po o trzy 
m aniu  3 złotych (m ożna znaczka
mi pocztow ym i). O sobiście przyjm uje 
od 15—7. P ro toko ły , odezwy, podzię
kow ania najw ybitn ie jszych  osób sto
licy. W arszaw a, P sycho -G rafo log , 
5ŻYLLER-SZKOLNIK, P iękna 86-9.

1617

PUCH i PIERZE
«  l .  ^ r ó a i a n a  3.  Teł 10-57 

po następujących niskich cenach:
1 kg. póf bia
łego, skuba
nego pierza 
5 zł. 16 zł. 
1 kg. białego 
pierza 8 zł. i 
:0  zł. 1 kg. 
dwoiSKiego 

biatego pie
rza z puchem 
15 zł. i 18 zł. 
1 kg. puchu 
szaiego 10 zh 
15 i 18 zł: 1. 
kg puchu bia

łego pierwszorzędnego 20 zł. i 25 zł. 1667
Zamówienia pocztowe załatwia się natychmiast.

Lada dzień
1786

rozpoczniemy wydawanie i wysyłkę 2 klasy. 
Lista ciągnień dolarówek już nadeszła. 
OolarćwKi oraz losy tu sckie, włoskie i serbskie 
przeglądamy jak najdokładniej I sprzedajemy.

Baokuwy s c h Ut z  i ih a j ł ?
Lwów, róg ul. kopsrniKa.

W

9 9 E > U R E K A “
Paryski instytut Kosmetyczny lwów Bounarda 4 parter 
o b o l t  w o l r  o c t o w e j
Jedyne umiejętne usuwanie usterek cery zmarszczek 
piegów wągrów: — Modelowanie niekształtnych 
rysów twarzy. — Kcziabowarie nosów. — U s u w a 

nie podbródków. 1503

S O L E C  zakład wód mineralnych, siarczano- 
słonych i kąpieli błotnych, znanych ze 

swej skuteczności w reumatyzmie, urtretyzmie’ cho
robach skórnych,nerwowych, pizymiocie otwarty będzie

od 1-go maja dc 1-go października.
Informacje i prospekty wysyła Zarząd Solca,

Solec-ZdróJ.
pocrta

ięt.5

C z e c h o s ło w a c k ie  P a ń 

s tw o w e  J C a p ie le  P ł o d o w e

BU Jachymów
koło Karlsbadu

światowe radjoaktywne ciepłu zdroje.
ŁAZIENKI-PAWIh ON du oświetlania PROMIENIAMI RADU.

RADIUM - PAŁACE-HOTEL
własnym oddziałem kąpieli r; dowycii. HOTEL„MiRACLE* 

(Dependance).
350 pokoji. Najmodniejszy komfort.

Najlepsze wyniki przy chorebach 
nerwo wych mlecza pacierzowego, również Ieczv 
się Isch.as, Neurastenię1 Reumatyzm, Astmę, osła

bienie organizmów i t. p.
■jmsmyczr górski- okolice. Owa razy dziennie auto

busowe połączenie z Karlsbadem. Po obiadzie i wie
czorem koncu.Ti Fivp o’ciock. Tańce. 1678

Otwarty przez cały r o t  (tłówny sezon od 1 maja.
Informacji udziela:

Zarząd państwowych kąpieli lub 
J. URBAN, RAOlUM-PALACE-riOTEL. St. J'.ACHIMSTAL 

k. Karlsbadu.

D H O B N B  O G L O i S Z B N I Ą

Różne
9 n n  złotych miesięcznie 
£ \J \J  zarobić może każdy 
żądając nasz prospekt. Zna
czek 20 groszowy załączy i. 
Kielce, skrzynka pocztowa 
50. 1784

SKLEP do wynajęcia. Zgło
szenia : Stanisław Abl, 

Legjonów II 1/65
POŻYCZĄ 1000 dolarów 
* pod korzystnymi warun
kami lub przystąpię do lu
kratywnego Interesu. Oferty 
pod „Kapitał* do administr. 
.Kurjera Lw.“. 1729-17

OTARANN1E i tanio przepi- 
^  suje na maszynie. Zgło
szenia do adm. .Kurjera 
Lw.s pod .Szybkość*. 1334-5

f/O R T  tennisov.y w abo- 
Fv lamencie, Sakramentek 
10, (Kasa od 10-12, 4-6).

Kupno i sprzedaż.

W 1 L L A o 7 pokojach 
z przynależytościami, 

pełny komfort, piękny ogród 
morgowy wraz z parcelą bu
dowlaną, o 2 frontach na 
warunkach korzystnych do 
sprzedania Oferty pod . Wil
la* we Lwowie dc ldniin.

Kurjera Lw.°. 1723-11
l/TJPIĘ we Lwowie kamie- 

nicę II. piętrową z wol
nym 3-4 pokojowem mie
szkaniem za gotówkę. Z gł' 
szenia pod: .Dolary* do 
administracji Kurjera Lw*.

1721-1

DORTEPIANY i pianina o- 
1 ka^yjnie zawsze na skła
dzie, Kaim i Syn, Koperni
ka 16. Teł 20-45. i478
OOWER w dobrym stan.e 

kupie natvchn ia s i Wró
bel w Otyniowicacłi p Cno- 
dorów. 1737
AAASZYNA do pisania, 

mało używana, poszu
kiwana Listy pod ,,Maszy
na* do administracji „Kri- 
jera Lw.*. 1722-10

CYPIALN1Ę jasionową, j"a- 
^  dalnię palisandrową wie
deńską, sypialnię cytrynową, 
jadalnię orzechową, łóżko 
mosiężne szerokie, słupek 
marmurowy, sprzeda .Hala 
Aukcyjna*, Akademicka 3, 
I. p. Telefon 30-54. 1696

DARCELE słoneczne obok 
i tramwaju; oddalone od 
realności ul. Zofii 9. kilka 
naście kroków do sprzeda
nia. Zgłoszenia Stanisław Abl 
Lwów Legjonów 11. 1764

'TRZY pokoje, przedpokój, 
kuchnia, komfort za 

czynszem dwuletnim do wy
najęcia. Zgłoszenia pod 
.Dwuletni* do administracji 
.Kurjera Lw.“. 1726-14

COPTEPIANY, pianina, fis- 
* harmonie za lóżne ceny 
pierwszorzędnych fabryk, u- 
żywane zawsze na składzie. 
Syrzedaje, ku :uje, zamienia 
za gotówkę. Hanak Pańska 
21. ,778

DOKÓJ z osobnym wcho- 
* dem z pół pensją mb 
tylko z śniadaniem do wy
najęcia. Zgłoszen’a ped .S o
lidny'1 do admin. .Kurjera 
Lwowskiego*. 1725 13

Mieszkania. Posady 1 praoo.
\17RPANIAŁY pokój z bal- 

konem 1 przynależno- 
ściami w okolicy Techniki, 
blisko tramwaju, bez odstę
pnego zarzz do wynajęcia. 
Wiadomość: Trybunalska, 
sklep Andrzej Szlęzak.

1789

r tL A  KUZYNKI, przystojnej, 
*J  dobrze ułożonej, kiórej 
odstąpię mieszkanie, szukam 
solidnego kawalera, urzęd 
nika państw, do lat 30. Zgło
szenia pisemnie do admini
stracji „Kurjera Lw.‘ pod 
.Przyszłość*. 1727-11

fOOTARJALNY knndytai * 
* '  egzaminem, dukior pra^ 
zmieni posadę. Zgłosić N®' 
tarjat Mikulińce. 177*
V  DOLNA hafciarka przy* 

mie robotę w domu pry*
watnym, u siebie w domu 
na wyjazd. Zgłoszenia poj. 
.Zdolna* do administrac]1 
.Kurjera Lwowskiego*.

wD?r?s bezdzietny
iat 35, szuka towa

rzyszki życia. Zgłoszę tj* 
pod .Majętny* dc admiujl 
stracji .Kurjera Lw*. 1 ^

Nauka I w ychow anie.
C T F N O JR A F J l wyucz* 
O l i - ,  wszystkich bezPJ* 
tnie, listownie Instytut St® 
nograficzny, Warszawa, K£?J" 
cza 26.

i sprzedaż 8 gr.

_ _ _ Przed kronDtR
i w rubryce .Repertuar* 40 gr. Po" kronice, komunikaty 36 gr. Dział ekonomiczny 40 gr. Drobne ogłoszenia za każdy wyiar 6 gr. Kupno 

Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr Na kolumnie tekstowej paski i insernty po 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 5Oa/0 drożej.

£ £ g H y  0 g | 0 S Z e ń  * wier3z milimetrowy: 7wyczajny za ,eksteir 12 gr. Nadesłane i nekrologja 30 gr._ Na pierwszej kolumnie 50 gr.

Nakładem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp.
Z drukami Polskiej we Lwowie, Cborążczvzna 17,

Odpowiedzialny re d a k to r : Tadeusz Stroiński, 
T e l.2 9 -1 9 . pod zarz. Z Kiełbusiewtczz.


